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O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI 
SHAVKAT MIRZIYOYEVNING IQTISODIY HAMKORLIK 
TASHKILOTINING O‘N OLTINCHI SAMMITIDAGI NUTQI

ITALIYA RESPUBLIKASI PREZIDENTI 
SERJO MATTARELLA O‘ZBEKISTONGA KELDI

QISHLOQ XO‘JALIGI TARMOQLARINI RIVOJLANTIRISH 
CHORA-TADBIRLARI MUHOKAMA QILINDI

IQTISODIY HAMKORLIK TASHKILOTI SAMMITI: XALQARO VA MINTAQAVIY 
AHAMIYATGA MOLIK DOLZARB MASALALAR YUZASIDAN FIKR ALMASHILDI

9-noyabr kuni Toshkent shahrida “Hamkorlikda iqtisodiy barqarorlik va taraqqiyot sari” 
shiori ostida Iqtisodiy hamkorlik tashkilotining 16-sammiti bo‘lib o‘tdi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev raisligida oʻtgan tad-
birda Ozarbayjon Respublikasi Preziden-
ti Ilhom Aliyev, Eron Islom Respub likasi 

Prezidenti Ibrohim Raisiy, Qirgʻiz Res-
publikasi Prezidenti Sadir Japarov, Toji
kiston Respublikasi Prezidenti Emomali 
Rahmon, Turkiya Respublikasi Prezidenti 
Rejep Tayyip Erdogʻan, Turkmaniston 
Prezidenti Serdar Berdimuhamedov,  

Pokiston Islom Respublikasi Bosh vaziri 
Anvar ulHaq Kakar, Qozogʻiston Respub-
likasi Bosh vaziri Alixan Smailov va IHT 
bosh kotibi Xusrav Noziriy ishtirok etdi.

Kun tartibiga muvofiq, IHT doirasida 
koʻp qirrali hamkorlik istiqbollari va uni 
yangi bosqichga olib chiqish muhokama 
qilindi, xalqaro va mintaqaviy ahamiyatga 
molik dolzarb masalalar yuzasidan atrof-
licha fikr almashildi.

Oʻzbekiston Prezidenti sammitni 
ochar ekan, ushbu muhim tadbirdagi 
ishtiroki uchun oliy martabali mehmon-
larga samimiy minnatdorlik bildirdi, 

bu har tomonlama va oʻzaro manfaat-
li hamkorlikni kengaytirishga boʻlgan 
umumiy intilishlarning tasdigʻi ekanini 
taʼkidladi.

Tashkilot aʼzolarini mushtarak tarix va 
muqaddas islom dinimiz, boy madaniyat 

va oʻxshash qadriyatlar chambarchas 
bogʻlab turishi qayd etildi.

Davlatimiz rahbari aytganidek, yarim 
milliard aholi yashaydigan IHT makoni 

savdoiqtisodiy, sanoat, investitsiya va 
innovatsiyalar, transport sohalaridagi alo-
qalarni rivojlantirishda katta salohiyatga 
ega.

Keyingi yillarda tashkilot doirasi-
dagi hamkorlik jadal rivojlanayotgani, 

2021yilgi Ashxobod sammitida ilgari su-
rilgan taklif va tashabbuslar izchil amalga 
oshirilayotgani taʼkidlandi.

Jumladan, tashkilot faoliyatini isloh qi
lish va faoliyati samaradorligini oshirish, 
xalqaro maydondagi nufuzini yuksaltirish 
boʻyicha tizimli ishlar olib borilmoqda. 
Yaqinda transport vazirlarining Toshkent 
deklaratsiya si qabul qilindi, mintaqaviy 
elektr energiyasi bozori hamda Boku 
shahrida Toza energiya markazi tashkil 
etilmoqda. Ekologiya sohasida yuqori 
darajadagi muloqot platformasi tuzildi, tu-
roperatorlar tarmogʻi yaratildi va Xavfsiz 
turizmni rivojlantirish dasturi tasdiqlandi.

Shu bilan birga, Oʻzbekiston Preziden-
ti aʼzo davlatlar oʻrtasidagi har tomonlama 
hamkorlikni kengaytirish uchun hali ishga 
solinmagan katta salohiyat mavjudligini 
taʼkidladi. Masalan, oʻtgan yili mamlakat-
larimiz oʻrtasidagi savdo koʻrsatkichi 85 
mil liard dollarni tashkil etdi, bu ularning 
umumiy tashqi savdosining atigi 8 foizidir.

Imtiyozli savdo bitimini tuzish boʻyicha 
koʻp yillik urinishlar kutilgan samarani 
bermayapti. Toʻsiqsiz savdoni shakllanti
rish yoʻlida halihamon koʻplab cheklov 
va muammolar saqlanib qolmoqda.

IHT doirasidagi hamkorlikka yangi 
surʼat bagʻishlash maqsadida Oʻzbekis
ton Prezidenti “Iqtisodiy hamkorlikning 
strategik maqsadlari — 2035” konseptual 
hujjatini ishlab chiqishni taklif etdi.

Ushbu muhim hujjatda oʻzaro savdoni 
ragʻbatlantirish, transportkommunikat-
siyaviy bogʻliqlikni kuchaytirish, sanoat 
koo peratsiyasini faollashtirish, energetika 
xavfsizligini taʼminlash, iqlim oʻzgarishiga 
qarshi kurashish, turizm va madaniy 

gumanitar almashinuv sohasidagi ham-
korlikni chuqurlashtirish kabi asosiy 
yoʻnalishlarga eʼtibor qaratish lozim.

Davlatimiz rahbari tovar va xizmatlar 
savdosini yengillashtirish, texnik va no-
tarif toʻsiqlarni bartaraf etish, bojxona, 

fitosanitariya va veterinariya tartibqoi-
dalarini raqamlashtirish, elektron savdo-
ni rivojlantirishga alohida eʼtibor qaratil-
gan Savdoni soddalashtirish toʻgʻrisidagi 
bitimni qabul qilishga chaqirdi. Dastlabki 
hisobkitoblarga koʻra, bu choratadbir-
lar orqali 2035yilga borib oʻzaro savdo 
hajm larini kamida ikki barobar koʻpayti
rish mumkin.

Aʼzo davlatlarning aksariyati dengiz-
ga toʻgʻridantoʻgʻri chiqish imkoniyatiga 
ega emasligini qayd etib, Oʻzbekiston 
Prezidenti transqitʼaviy transport yoʻlak-
lari salohiyatidan toʻliq foydalanish, “Xi-
toy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” temir 
yoʻli va Transafgʻon multimodal yoʻli loyi
halarini ishga tushirish muhimligini koʻr-
satib oʻtdi. 

Toshkentda 2noyabrda boʻlib oʻtgan 
transport vazirlarining yigʻilishida “Oʻz-
bekiston — Turkmaniston — Eron — 
Turkiya” transport yoʻlagini rivojlantirish 
boʻyicha qabul qilingan hujjatga boshqa 
aʼzolarni ham qoʻshilishga, oʻzaro tarif va 
yigʻimlarni maqbullashtirishga chaqirdi.

Yuk tashish toʻgʻrisidagi maʼlumotlarni 
raqamlashtirish va bunday zamonaviy 
tizimlarni samarali muvofiqlashtirish 
maqsadida Toshkent shahrida Raqamli 
transport va bojxona ofisini tashkil etish 
tashabbusi bildirildi.

Oʻzbekiston rahbari oʻzaro inves titsiya
lar oqimini koʻpaytirish, ularni himoya qilish 
va sanoat kooperatsiyasini chuqurlashti
rish boʻyicha Qoʻshma harakatlar dasturini 
ishlab chiqish hamda hududlararo sanoat 
koʻrgazmasini tashkil etib, uning dastlabki 
tadbirini 2024yilda yurtimizda oʻtkazish 
muhimligini qayd etdi.

Oʻzbekiston tashkilotning Savdo va 
taraqqiyot banki bilan sheriklik aloqalarini 
kengaytirish tarafdori ekani ham taʼkid-
landi.

Hurmatli delegatsiyalar rahbarlari!
Hurmatli Bosh kotib!
Anjuman ishtirokchilari!
Avvalambor, Iqtisodiy hamkorlik tashki-

lotining navbatdagi sammitida sizlar bilan 
uchrashib turganimdan behad xursand-
man.

Oʻzbekiston zaminiga xush kelibsiz!
Bugungi oliy darajadagi uchrashuvimiz 

bizning umumiy taraqqiyot yoʻlida koʻp to-
monlama hamkorlikni kengaytirishga boʻl-
gan qatʼiy intilishimizning yaqqol dalilidir.

Bugun koʻz oʻngimizda dunyo siyosiy 
arxitekturasi tom maʼnoda oʻzgarmoqda va 
global qayta qurilishi sodir boʻlmoqda.

Bu murakkab jarayonlarda oʻzining katta 
oʻrniga ega boʻlgan Tashkilotimiz davlatlari 
birgalikda hamjihat boʻlib harakat qilishi, 
vujudga kelayotgan xavfxatarlarga qarshi 
samarali yechimlar topishi muhimdir.

“Hamkorlikda iqtisodiy barqarorlik 
va taraqqiyot sari” shiori ostida oʻtayot-
gan sammitimizda siz, aziz hamkasblarim 
bilan koʻp tomonlama aloqalarimizni yan-
gi bosqichga olib chiqish va eng dolzarb 
masa lalar boʻyicha batafsil fikr almashamiz.

Barchangizga bugungi tadbirimizda 
ishtirok etayotganingiz va oʻzaro man faatli 
munosabatlarimiz ravnaqiga qoʻshayotgan 
ulkan hissangiz uchun alohida tashakkur 
bildiraman.

Fursatdan foydalanib, Ozarbayjon Res
publikasi Prezidenti hurmatli Ilhom Hay-
darovich Aliyevni Tashkilotimizdagi muvaf-
faqiyatli raisligi bilan samimiy tabriklayman.

Ozarbayjon raisligi  doirasida “Yashil 
oʻtish va oʻzaro bogʻliqlik yili”da oʻtka-
zilgan qator tadbir va tashab buslar amaliy 
sherikligimizni kengaytirishga salmoqli his-
sa qoʻshdi.

Kelgusi yilda Tashkilotimizga raislik qila
digan Eron Islom Respub likasining min
taqaviy savdoni rivoj lantirish orqali hamkor-
likni yanada chuqurlashtirish borasidagi reja 
va maqsadlarini toʻliq qoʻllabquvvatlaymiz.

Hurmatli sammit ishtirokchilari!
Bundan ropparosa ikki yil oldin Ashxo-

bod shahrida Tashkilotimizning oʻn beshin-
chi sammitini muvaffaqiyatli oʻtkazgan edik. 
Turkmanistondagi yigʻilishimizda qabul qi
lingan muhim qarorlar tuzilmamiz faoliyati-
ga yangi nafas olib kirdi.

Tashkilotni isloh qilish va uning samara-
dorligini oshirish, xalqaro maydondagi nufu
zini yuksaltirish boʻyicha tizimli ishlar olib bo-
rilmoqda. Xususan, transport vazirlarimiz qa-
bul qilgan Toshkent deklaratsiyasining muhim 
ahamiyatini alohida qayd etmoqchiman.

Boku shahrida Toza energiya markazini 
tashkil etish va mintaqaviy elektr energiyasi 
bozorini yaratish masalasi boʻyicha amaliy 
ishlar qilinmoqda. Ekologiya sohasida 
yuqori darajadagi muloqot platformasi tuzil-
di. Turizm hamkorligini yanada kengaytirish 
maqsadida birinchi bor Tashkilot turopera-
torlari tarmogʻi yaratildi va Xavfsiz turizmni 
rivojlantirish dasturi tasdiqlandi.

Qadrli delegatsiyalar rahbarlari!
Tashkilotimiz aʼzolarini mushtarak tarix 

va muqaddas islom dinimiz, boy madani-
yat va oʻxshash qadriyatlar chambarchas 
bogʻlab turadi.

Yarim milliard aholi yashaydigan keng 
mintaqamiz savdoiqtisodiy, sanoat, inves-
titsiya va innovatsiyalar, transport sohala
ridagi aloqalarni rivojlantirishda katta salo-
hiyatga ega.

Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 9-noyabr kuni paxta-
toʻqimachilik klasterlari faoliyatini takomillashtirish, qishloq xoʻjaligi 
tarmoqlarini qoʻllab-quvvatlash va hosildorlikni oshirish chora-
tadbirlari muhokamasi boʻyicha videoselektor yigʻilishi oʻtkazildi.

Toshkent xalqaro aeroportida oliy 
martabali mehmonni Oʻzbekiston Res
publikasi Bosh vaziri Abdulla Aripov va 
boshqa rasmiylar kutib oldi.

Tashrif doirasida oliy darajadagi muzo-
karalar boʻlib oʻtadi.

Kun tartibidan Oʻzbekiston bilan Itali-
ya oʻrtasidagi strategik sheriklik munosa-
batlarini yanada rivojlantirish va ustuvor 

yoʻnalishlarda oʻzaro manfaatli hamkorlik
ni kengaytirish masalalari oʻrin olgan.

Oʻzbekiston Prezidentining joriy yil iyun 
oyidagi Italiyaga tashrifi davomida erishil-
gan kelishuvlarni amalga oshirishga alohi-
da eʼtibor  qaratiladi.

Xalqaro siyosat va mintaqaviy hamkor-
likning dolzarb  masalalari yuzasidan fikr 
almashiladi.

Sammit yakunida qator hukumatlararo 
va idoralararo hujjatlar imzolanishi kutil
moqda.

Shuningdek, Prezident Serjo 
 Mattarella Samarqand va Xiva sha-
harlariga tashrif buyurib, Oʻzbekiston-
ning madaniytarixiy merosi bilan tani-
shadi.

OʻzA

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning taklifiga binoan Italiya Respublikasi Prezidenti 
Serjo Mattarella 9-noyabr kuni rasmiy tashrif bilan mamlakatimizga keldi.

Dunyodagi bugungi ziddiyat-
lar, savdodagi cheklovlar iqtisodi-
yotda oʻz aksini topmay qolmaydi. 
Jumladan, bu omillar oziqovqat va 
toʻqimachilik eksportiga salbiy taʼsir 

qildi. Bu vaziyatda eng toʻgʻri yoʻl — 
qishloq xoʻjaligida hosildorlikni kes-
kin oshirish hisobiga tannarxni ka-
maytirish, chuqur qayta ishlashga va 
qoʻshilgan qiymat yaratishga koʻproq 

investitsiya jalb qilib, eksportni 
koʻpaytirishdir.

Shu bois, yigʻilishda qishloq xoʻ-
jaligini yangicha yondashuvlar, tash-
kiliy va moliyaviy vositalar orqali qoʻl-
labquvvatlash choralari muhokama 
qilindi. Davlatimiz rahbari har bir tar-
moqqa alohida toʻxtalib, yangi taklif va 
tashabbuslarni aytdi.



IQTISODIY HAMKORLIK TASHKILOTI SAMMITI: 
XALQARO VA MINTAQAVIY AHAMIYATGA MOLIK DOLZARB 

MASALALAR YUZASIDAN FIKR ALMASHILDI

Energetika xavfsizligini taʼminlash doirasida 
milliy energetika strategiyalarini uygʻunlashti-
rish, mintaqalararo energiya resurslarini uza-
tish tarmoqlarini rivojlantirish, “yashil” energeti-
ka texnologiyalarini keng joriy etishning ahami-
yati oshib borayotgani koʻrsatib oʻtildi. Sohada 
tizimli hamkorlikni yoʻlga qoʻyish maqsadida 
IHT Energetika vazirlari kengashini taʼsis etish 
taklif qilindi.

Iqlim bilan bogʻliq xatarlar ortib borayotgani 
munosabati bilan Oʻzbekiston Prezidenti iqlim 
oʻzgarishiga qarshi kurashish va atrofmuhit-
ni muhofaza qilish borasidagi hamkorlikni 
kuchaytirish zarurligini qayd etdi. 2024yilda 
boʻlajak Samarqand iqlim forumi doirasida 
Ekologiya masalalari boʻyicha yuqori daraja-
li platformaning birinchi anjumanini oʻtkazish 
taklif qilindi.

Davlatimiz rahbari tashkilotga aʼzo mam-
lakatlar vakillarini kelgusi haftada yurtimizda 
boʻladigan Birlashgan Millatlar Tashkilotining 
Choʻllanishga qarshi kurashish konvensiya-
si bajarilishini koʻrib chiqish boʻyicha qoʻmita 
yigʻilishida faol ishtirok etishga chorladi ham-
da qumchang boʻronlariga qarshi kurashish 
maqsadida Samarqand deklaratsiyasini qoʻl-
labquvvatlashga chaqirdi.

Turizm sohasida hamkorlik qilish uchun ul-
kan salohiyatni va transchegaraviy yoʻnalish-
lar tobora ommalashayotganini hisobga olib, 
qoʻshma turistik marshrutlarni joriy etish ham-
da “Ipak yoʻli” sayyohlik brendi ostida umumiy 
sayyohlik dasturlarini koʻpaytirish taklif etildi.

Prezidentimiz IHT Kotibiyati huzurida aʼzo 
mamlakatlarning turizm maʼmuriyatlari va ye-
takchi ekspertlardan iborat Turizm boʻyicha 
maslahat qoʻmitasini tashkil etish hamda uning 
ilk uchrashuvini tashkilotning turizm poytaxti 
deb eʼlon qilingan Shahrisabz shahrida oʻtka-
zish taklifini bildirdi.

IHT mamlakatlari xalqlarini yanada yaqin-
lashtirishda madaniygumanitar hamkorlikni 
chuqurlashtirishning ahamiyatini qayd etib, 
Oʻzbekiston Prezidenti har yili madaniyat, 
sanʼat va kino haftaliklarini oʻtkazib borish, 
yoshlarning ijodiy festivallari va innovatsion 
hamkorlik platformasini yoʻlga qoʻyish, funda-
mental ilmiy yoʻnalishlarda oʻzaro hamkorlikni 
kuchaytirishni taklif qildi.

Davlatimiz rahbari oʻz nutqida oʻtkir xalqaro 
va mintaqaviy muammolarga, shu jumladan, 
Yaqin Sharq va Afgʻonistondagi vaziyatga 
ham toʻxtalib oʻtdi. Gʻazo sektoridagi harbiy 
harakatlarni zudlik bilan toʻxtatish, tinchlik mu-
zokaralarini boshlash va oqilona murosaga 
kelishga chaqirdi. Falastin xalqi BMT rezol
yutsiyalari bilan tasdiqlangan oʻzining mustaqil 
davlatini barpo etish huquqi borasidagi qatʼiy 
pozitsiyasini yana bir bor bildirdi.

Oʻzbekiston Prezidenti afgʻon xalqiga gu-
manitar yordam koʻrsatishni koʻpaytirishga, 
ushbu mamlakatdagi oʻtkir ijtimoiyiqtisodiy 
muammolarni jamoaviy masʼuliyat va maqbul 
mexanizmlar asosida hal etishga chaqirdi. 
Taʼkidlanganidek, ushbu mamlakatni mintaqa-

viy integratsiya jarayonlariga faol jalb etish 
barqaror taraqqiyotimizning ajralmas va zaru-
riy shartidir.

Sammitda Ozarbayjon, Eron, Qirgʻizis ton, 
Tojikiston, Turkiya, Turkmaniston, Pokiston, 
Qozogʻiston delegatsiyalari rahbarlari hamda 
IHT bosh kotibi Xusrav  Noziriy ham soʻzga 
chiqdi.

Kun tartibiga muvofiq, Oʻzbekiston 
Prezidenti sammit raisi sifatida tashkilotning 
ilmfandagi muvaffaqiyatlar uchun mukofoti 
gʻoliblarini eʼlon qildi. Har bir mamlakatdan bir 
nafar vakil mukofotga sazovor boʻldi.

Tadbir yakunida Toshkent kommyunikesi 
qabul qilindi.

Tashkilotga raislik Eronga oʻtdi, nav batdagi 
sammit Ozarbayjonda oʻtkazilishi belgilandi.

Oʻzbekiston Respublikasi Preziden-
ti Shavkat Mirziyoyev Iqtisodiy hamkorlik 
tashkiloti sammiti tadbirlari doirasida Eron 
Islom Respublikasi Prezidenti Ibrohim 
Raisiy, Tojikis ton Respub likasi Prezidenti 
 Emomali  Rahmon, Turk maniston Preziden-
ti  Serdar  Berdimuhamedov, Ozarbayjon 
Respub likasi Prezidenti Ilhom Aliyev va 
Qozogʻis ton Respublikasi Bosh vaziri  
Alixan Smailov bilan uchrashuvlar oʻtkazdi.

Eron Islom Respublikasi Prezidenti Ibro-
him Raisiy bilan uchrashuvda Oʻzbekiston 
— Eron munosabatlarini yanada mustah-
kamlash, savdo, investitsiya lar, innovatsi-
yalar va transport sohalarida amaliy ham-
korlikni kengaytirish masalalari muhokama 
qilindi.

Oʻzaro muloqotlar faol davom etayotgani 
mamnuniyat bilan qayd etildi.

Ikki tomonlama savdoda oʻsish  surʼati 
saqlanib qolmoqda, iqtisodiyotning turli 
tarmoq larida kooperatsiya loyihalari birgalikda 
amalga oshirilmoqda.

Ilgari oliy darajada erishilgan kelishuvlarni 
toʻliq roʻyobga chiqarish masalalariga alohida 
eʼtibor qaratildi.

Sanoat kooperatsiyasi va mahalliylashtirish, 
qishloq xoʻjaligi, logistikada oʻzaro manfaat-
li hamkorlikni kengaytirish uchun imkoniyatlar 
mavjudligi taʼkidlandi.

Oʻzbekiston va Eron rahbarlari madaniygu-
manitar va ilmfan sohasidagi almashinuvlarni 
rivojlantirish muhimligini koʻrsatib oʻtdilar.

Shuningdek, mintaqaviy ahamiyatga molik 
masalalar, shu jumladan, Afgʻonistondagi bu-
gungi vaziyat nuqtayi nazaridan koʻrib chiqildi.

Tojikiston Respublikasi Prezidenti Emo-
mali Rahmon bilan uchrashuvda ikki mam-
lakat oʻrtasidagi yaxshi qoʻshnichilik, strate-
gik sheriklik va ittifoqchilik munosabatlarini 
yanada mustahkamlash masalalari muhoka-
ma qilindi.

Oʻzaro savdoni koʻpaytirish, mashinasozlik, 
energetika, elektrotexnika, toʻqimachilik va bosh-
qa tarmoqlarda kooperatsiya loyihalarini ilgari 
surish boʻyicha, shu jumladan, Hukumatlararo 
komissiya faoliyati doirasida muvofiqlashgan 
ishlarni davom ettirish muhimligi qayd etildi.

Hududlar oʻrtasidagi ishbilarmonlik 
aloqalari va madaniygumanitar almashi

nuvlarni kengaytirishga alohida eʼtibor qa-
ratildi.

Oʻzbekiston va Tojikiston yetakchilari boʻla-
jak tadbirlar rejasini ham koʻrib chiqdilar.

Turkmaniston Prezidenti Serdar Berdimu-
hamedov suhbat avvalida Oʻzbekiston yetak-
chisiga Turkman xalqining milliy yetakchisi, 
Turkmaniston Xalq Maslahati Raisi Gurbangu-
li Berdimuhamedovning salomi va eng ezgu 
tilaklarini yetkazdi.

Ikki tomonlama munosabatlarning dolzarb 
masalalari hamda oliy darajadagi kelishuvlar 
ijrosi batafsil koʻrib chiqildi.

Tomonlar Oʻzbekiston bilan Turkmanis ton 
oʻrtasidagi koʻp qirrali hamkorlik va chuqur-
lashgan strategik sheriklik izchil rivojlanib, 
mustahkamlanib borayotganini mamnuniyat 
bilan qayd etdilar.

Savdo, sanoat, energetika, suv xoʻjaligi, 
transport va boshqa ustuvor yoʻnalishlarda 
amaliy hamkorlik kengaymoqda.

Hududlararo va madaniygumanitar aloqa-
lar faol. Joriy yil oktabr oyida Turkmaniston va 
Oʻzbekiston madaniyat kunlari muvaffaqiyatli 
oʻtkazildi.

Ikki mamlakat Prezidentlari mintaqaviy kun 
tartibi va koʻp tomonlama tuzilmalar doirasida-
gi hamkorlik masalalarini koʻrib chiqdilar.

Ozarbayjon Respublikasi Prezidenti Il-
hom Aliyev bilan uchrashuvda Oʻzbekis ton 
— Ozarbayjon doʻstlik va strategik sheriklik 
munosabatlarini yanada mus tahkamlash ma-
salalari koʻrib chiqildi.

Muntazam oʻtkazib kelinayotgan oliy dara-
jadagi muloqotlarda erishilgan kelishuvlarning 
natijalari katta mamnuniyat bilan qayd etildi.

Tovar ayirboshlash koʻrsatkichlari oʻsmoq
da, avtomobil, elektrotexnika, toʻqimachilik 
sanoatida, energetika tarmogʻida, qishloq xoʻ-
jaligi, logistika va boshqa ustuvor yoʻnalish-
larda muhim kooperatsiya loyi halari amalga 
oshirilmoqda.

Madaniygumanitar tadbirlar oʻtkazib kelin-
moqda.

Oʻzbekiston va Ozarbayjon rahbarlari 
amaliy hamkorlik dastur va loyihalarini ilgari 
surish borasida birgalikdagi ishlarni jadal 
davom ettirish muhimligini taʼkidladilar.

Qozogʻiston Respublikasi Bosh vaziri 
Alixan Smailov uchrashuv avvalida Oʻz-
bekiston yetakchisiga Qozogʻiston Res-
publikasi Prezidenti Qosim-Jomart Toqa-
yevning salomi va eng ezgu tilaklarini yet-
kazdi.

Davlatimiz rahbari Oʻzbekiston bilan Qozo-
gʻiston oʻrtasidagi strategik sheriklik va ittifoq
chilik munosabatlari izchil rivoj lanib borayotgani-
ni mamnuniyat bilan qayd etdi.

Oliy darajada erishilgan, shu jumladan, to-
var ayirboshlashni oshirish, sanoat kooperatsi-
yasi va logistika loyihalarini ilgari surish borasi-
dagi kelishuvlarning toʻliq amalga oshirilishiga 
alohida eʼtibor qaratildi.

Bu borada qoʻshma Hukumatlararo komis-
siyaning samarali ishini davom ettirish muhim 
ekani taʼkidlandi.

OʻzA

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI SHAVKAT MIRZIYOYEVNING 
IQTISODIY HAMKORLIK TASHKILOTINING O‘N OLTINCHI SAMMITIDAGI NUTQI

Tahlillarga koʻra, jahondagi global inqiroz-
ga qaramasdan, bizning iqtisodiyotlarimiz 
barqaror oʻsish surʼatlarini namoyon etmoqda.

Soʻnggi yillarda Oʻzbekistonda ortga 
qayt mas islohotlar jadal amalga oshirilayot-
ganidan barchangiz yaxshi xabardorsiz. Biz 
iqtisodiyotni liberallashtirish, xalqimizning 
turmush darajasi va farovonligini yanada yuk-
saltirishga asosiy  eʼtiborni qaratyapmiz.

Yangi Oʻzbekistonda soʻnggi olti yilda yalpi 
ichki mahsulot hajmi bir yarim barobar koʻpay-
di. 2030yilga qadar ushbu iqtisodiy koʻrsat-
kichni yana ikki barobarga oshirishni moʻljal-
layapmiz. Bunga, avvalo, “yashil” iqtisodiyot va 
zamonaviy infratuzilmani barpo etish, xusu siy 
sektorni ragʻbatlantirish va yangi ish oʻrinlari 
yaratish, xorijiy investitsiyalarni faol jalb etish 
hisobidan erishish koʻzda tutilmoqda.

Bu borada xalqaro maydonda oʻz ovozi va 
nufuziga ega Tashkilotimizning barcha aʼzolari 
bilan samarali ishlashga tayyormiz. Zero, ya-
qin va yaxshi qoʻshni boʻlgan mamlakatlarimiz 
iqtisodiyotlari birbirini toʻldira oladi. Umumiy 
savdotransport koridorlari va energetika tar-
moqlari esa davlatlarimizni uzviy bogʻlaydi. 
Biz yangi “oʻsish nuqtalari”ni birgalikda izlab 
topish orqali kelgusida salmoqli natijalarga al-
batta erishamiz.

Hurmatli yigʻilish ishtirokchilari!
Oʻzbekiston Tashkilotimizning asosiy hujja-

ti boʻlgan “Istiqbollar — 2025” ijrosini sarhisob 
qilishni qoʻllabquvvatlaydi. Hozircha ishga 
solinmayotgan katta imkoniyatlarning chuqur 
tahlili asosida Tashkilotimizning kelajakdagi 
ustuvor soha va tarmoqlarini belgilab beruvchi 
“Iqtisodiy hamkorlikning strategik maq-
sadlari — 2035” konseptual hujjatini ishlab 
chiqish vaqti keldi, deb hisoblaymiz.

Ushbu muhim hujjatda quyidagi asosiy 
yoʻnalishlarga eʼtibor qaratish lozim.

Birinchidan, oʻzaro savdoni ragʻbatlan
tirish. Oʻtgan yili mamlakatlarimiz oʻrtasidagi 
savdo koʻrsatkichi 85 milliard dollarni tashkil 
etdi. Bu Tashkilotga aʼzo davlatlar umumiy 
tashqi savdosining atigi 8 foizi demakdir. Af-
suski, imtiyozli savdo bitimini tuzish boʻyicha 
koʻp yillik urinishlar kutilgan samarani berma
yapti. Toʻsiqsiz savdoni shakllantirish yoʻlida 
halihamon koʻplab cheklov va muammolar 
saqlanib qolmoqda.

Bu holatlarni ochiq tan olishimiz va ularni 
ijobiy tomonga oʻzgartirish uchun vaziyatga 
yangicha qarash bilan yondashish kerak. Shu 
munosabat bilan ekspertlarimiz tomonidan 
ishlab chiqilgan Iqtisodiy hamkorlik tashkiloti 
doirasida savdoni soddalashtirish toʻgʻrisidagi 
bitimni qabul qilishga chaqiraman.

Ushbu hujjatda tovar va xizmatlar savdo
sini yengillashtirish, texnik va notarif toʻ-
siqlarni bartaraf etish, bojxona, fitosanitariya 
va vete rinariya tartib qoidalarini raqamlash
tirish, elektron savdoni rivojlantirishga alo-
hida  eʼtibor qaratilmoqda. Dastlabki hisob 
kitoblarga koʻra, bu choratadbirlar orqali 
2035yilga borib oʻzaro savdo hajmlarini ka-
mida ikki barobar koʻpaytirish mumkin.

Ikkinchidan, oʻzaro transportkommu-
nikatsiya bogʻliqligini kuchaytirish. Aʼzo dav-
latlarning aksariyati dengizga toʻgʻridantoʻgʻri 
chiqish imkoniyatiga ega emas. Shu bilan bir-
ga, OsiyoTinch okeani, Janubiy Osiyo, Yaqin 
Sharq va Yevropa mintaqalarining yirik bozor-
lari bilan bogʻlaydigan va bizning hududlari
miz orqali oʻtadigan transkontinental transport 
yoʻlaklari salohiyatidan toʻliq foydalanishimiz 
zarur.

Kelgusida “Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbe
kis ton” va Transafgʻon multimodal yoʻllarining 
ishga tushirilishi barcha aʼzo davlatlar man-
faatlariga mos keladi.

Toshkentda 2noyabrda boʻlib oʻtgan trans-
port vazirlarining yigʻilishida  “Oʻzbekiston — 

Turkmaniston — Eron — Turkiya” transport 
yoʻlagini rivojlantirish boʻyicha qabul qilingan 
hujjatga boshqa aʼzolarni ham qoʻshilishga, 
oʻzaro tarif va yigʻimlarni maqbullashtirishga 
chaqiraman.

Taʼkidlash joizki, Oʻzbekiston Ozarbay-
jon va Turkiya bilan yuk tashish hujjatlarini 
raqam lashtirdi, shuningdek, boshqa davlatlar 
bilan bunday loyihalar amalga oshirilmoqda.

Bu kabi zamonaviy tizimlarni keng joriy qi
lish hamda samarali muvofiqlashtirish uchun 
Toshkent shahrida Tashkilotning Raqamli 
transport va bojxona ofisini tashkil etish ta
shabbusini bildiraman.

Uchinchidan, sanoat kooperatsiyasi ham-
da ishbilarmonlik aloqalarini faollashtirish, in-
dustrial xablarni shakllantirish.

Biz oʻzaro investitsiyalar oqimini koʻpay tirish, 
ularni himoya qilish va sanoat koope ratsiyasini 
chuqurlashtirish boʻ yicha Qoʻshma harakatlar 
dasturini ishlab chiqib, Tashkilotimiz Kotibiyatiga 
taqdim etdik. Mazkur hujjatda kimyo, energeti-
ka, geologiya, toʻqimachilik, charmpoyabzal, 
oziqovqat, farmatsevtika va qurilish sohalarida 
yangi qoʻshma loyihalarni ilgari surish maqsad 
qilib qoʻyilgan. Bu ezgu yoʻlda Tashkilotning Sa-
vdo va taraqqiyot banki bilan sheriklik aloqalarini 
kengaytirish tarafdorimiz.

Kecha Toshkentda oʻtgan Savdosanoat 
palatalari va koʻplab kompaniyalarimiz rahbar-
lari ishtirokidagi beshinchi biznesforum xusu-
siy sektorda katta salohiyatga ega ekanimizni 
yaqqol koʻrsatdi. Biz Tashkilotimiz doirasida 
hududlararo sanoat koʻrgazmasini tashkil 
etish va uning dastlabki tadbirini 2024yilda 
yurtimizda oʻtkazish taklifini ilgari suramiz.

Toʻrtinchidan, energetika xavfsizligini 
kafolatli taʼminlash. Milliy energetika strategi-
yalarini uygʻunlashtirish, mintaqalararo ener
giya resurslarini uzatish tarmoqlarini rivojlanti-
rish, “yashil” energetika texnologiyalarini keng 
joriy etishning ahamiyati oshmoqda.

Biz Tashkilotning energetika sohasida 
hamkorlik strategiyasining asosiy yoʻnalish-
laridan biri boʻlgan qayta tiklanuvchi energi-
ya manbalarini rivojlantirish borasida keng 
koʻlamli ishlarni amalga oshirmoqdamiz. 
2030yilgacha 25 gigavatt quvvatdagi qayta 
tiklanuvchi energiya manbalarini yaratishni va 
balansimizda ularning ulushini 40 foizga yet-
kazishni maqsad qilganmiz. Shu yilning oʻzi-
da 2 gigavatt quvvatdagi yirik shamol va qu
yosh elektr stansiyalarini ishga tushiryapmiz. 
Shuningdek, “yashil vodorod” ishlab chiqarish 
sohasida ham ilk qadamlarni qoʻymoqda
miz. Ushbu yoʻnalishlarda barcha davlatlar 
bilan ochiq muloqot va tajriba almashishga 
tayyormiz.

Hamkorlik masalalarini batafsil muhoka-
ma qilish va ishlarni tizimli asosda olib borish 
uchun Tashkilotimiz doirasida alohida Ener-
getika vazirlari kengashini taʼsis etishni taklif 
etamiz.

Beshinchidan, iqlim oʻzgarishlariga qar-
shi kurash va atrofmuhitni muhofaza qilish 
boʻyi cha aloqalarni jadallashtirish. Hozirgi 
vaqtda bizning davlatlarimiz bu oʻtkir mua-
mmolarning ogʻir oqibatlariga duch kelmoqda. 
Muzliklar ning erishi, suv resurslari taqchilligi, 
choʻllanish, chang boʻronlari, tuproq yemirili-
shi va biologik xilmaxillikning yoʻqolishi kabi 
jarayonlar qattiq xavotir uygʻotmoqda.

Tuzilmamiz doirasida Ekologiya masalalari 
boʻyicha yuqori darajali platforma yaratish 
borasida gʻoyamizni qoʻllabquvvatlaganingiz 
uchun tashakkur izhor etaman. Uning birinchi 
anjumanini 2024yili Samarqand iqlim forumi 
doirasida tashkil etishga tayyormiz.

Shuningdek, kelgusi haftada yurtimizda 
Birlashgan Millatlar Tashkilotining Choʻllanish-
ga qarshi kurashish konvensiyasi bajarilishi-
ni koʻrib chiqish boʻyicha qoʻmita yigʻilishida 
vakillaringizni faol ishtirok etishga chorlay-
miz. Hozirgi vaqtda tobora jiddiy muammoga 

aylanib borayotgan qumchang boʻronlariga 
qarshi kurashish maqsadida Samarqand 
deklaratsiyasini qoʻllabquvvatlashga chaqi-
ramiz.

Oltinchidan, turizm sohasida hamkorlikni 
kuchaytirish. Yaqinda 140 dan ortiq davlatlar 
ishtirokida Samarqandda boʻlib oʻtgan Butun-
jahon turizm tashkiloti Bosh Assambleyasi 
sessiyasi mintaqamiz sayyohlik salohiyatiga 
butun dunyo eʼtiborini jalb etish borasida ta
rixiy voqea boʻldi.

Bugungi kunda Tashkilot makonida  
UNESCOning 90 ga yaqin Butunjahon merosi 
obyektlari joylashgan boʻlib, mamlakatlarimiz-
ga har yili salkam 80 million xorijiy sayyohlar 
tashrif buyurmoqda.

Transchegaraviy yoʻnalishlar tobora omma
lashayotganini hisobga olib, qoʻshma turistik 
marshrutlarni joriy etish hamda “Ipak yoʻli” 
sayyohlik brendi ostida umumiy sayyohlik das-
turlarini koʻpaytirishni taklif etaman.

Tashkilotimiz Kotibiyati huzurida aʼzo 
mamlakatlarning turizm maʼmuriyatlari va 
yetakchi ekspertlardan iborat alohida Turizm 
boʻyicha maslahat qoʻmitasini tashkil etish 
taklifini bildirmoqchiman. Uning ilk uchrashu-
vini kelgusi yili Tashkilotimizning turizm poy-
taxti deb eʼlon qilingan Shahrisabz shahrida 
oʻtkazishga tayyormiz.

Shuningdek, aʼzo davlatlarni Samarqand-
da ochilgan Butunjahon turizm tashkilotining 
Xalqaro turizm akademiyasi imkoniyatlaridan 
unumli foydalanishga chaqiramiz.

Yettinchidan, madaniygumanitar ham-
korlikni chuqurlashtirish orqali doʻst xalqlari
mizni yanada yaqinlashtirish. Har yili mam-
lakatlarimizda navbat bilan Madaniyat, sanʼat 
va kino haftaliklarini oʻtkazib borish, yoshlarn-
ing ijodiy festivallari va innovatsion hamkorlik 
platformasini yoʻlga qoʻyish, fundamental ilmiy 
yoʻnalishlarda oʻzaro hamkorlikni kuchaytirish 
aloqalarimiz rivojiga kuchli turtki bagʻishlaydi.

Hurmatli sammit qatnashchilari!
Global tinchlik va xavfsizlikka jiddiy tahdid 

solayotgan Yaqin Sharqdagi Falastin — Isroil 
urushi barchamizda katta tashvish uygʻot-
moqda. Ming afsuski, bu qonli nizo oqibatida 
avvalo, tinch aholi vakillari, ayniqsa, ayollar, 
bolalar va keksalar koʻplab qurbon boʻlmoqda. 
Urushning mintaqa boʻylab yoyilib ketish xavfi 
tobora real tus olmoqda.

Qaramaqarshilikning keng koʻlamli nizoga 
aylanib ketishiga aslo yoʻl qoʻyib boʻlmaydi. 
Biz tomonlarni zudlik bilan harbiy harakatlar-
ni toʻxtatishga, tinch muzokaralarni boshlash, 
oqilona murosaga kelishga chaqiramiz.

Falastin xalqi Birlashgan Millatlar Tashkilo-
ti rezolyutsiyalari bilan tasdiqlangan huquqqa, 
yaʼni oʻzining mustaqil davlatini barpo etish 
huquqiga ega, degan qatʼiy pozitsiyamizni 
yana bir bor bildiramiz.

Shuningdek, bugungi sammit Tashkilotimiz 
aʼzolaridan biri boʻlgan Afgʻoniston ishtirokisiz 
oʻtayotganiga diqqatingizni qaratmoqchiman.

Asrlar davomida bizga yon qoʻshni boʻlgan 
koʻpmillatli Afgʻoniston xalqini bugungi murak-
kab muammolari qarshisida yolgʻiz qoldirib 
boʻlmaydi. Ushbu mamlakatni mintaqaviy in-
tegratsiya jarayonlariga faol jalb etish barqa-
ror taraqqiyotimizning ajralmas va zaruriy 
shartidir.

Barchangizni afgʻon xalqiga gumanitar yor-
dam koʻrsatishni koʻpaytirishga, ushbu mam-
lakatdagi oʻtkir ijtimoiyiqtisodiy muammolarni 
jamoaviy masʼuliyat va maqbul mexanizmlar 
asosida hal etishga chaqiraman.

Hurmatli hamkasblar!
Nutqimning yakunida alohida taʼkidla

moqchimanki, bugungi tarixiy sammit va 
uning natijalari Tashkilotimizni samarali va 
taʼsirchan tuzilmaga aylantirishga, koʻpqirrali 
sherikligimizni yangi marralarga olib chiqishi-
ga ishonaman.

Eʼtiboringiz uchun rahmat.

QISHLOQ XO‘JALIGI TARMOQLARINI 
RIVOJLANTIRISH CHORA-TADBIRLARI 

MUHOKAMA QILINDI

Tahlillarga koʻra, bu yil 41 ta paxtatoʻqimachilik klas terida 
hosildorlik 40 sentnerdan oshgan boʻlsa, 9 tasida 30 sentner-
dan kam boʻlgan. Hosildorlik pastligi va tannarx yuqoriligi oqi-
batida Jizzax, Qashqadaryo, Namangan,  Samarqand va Tosh-
kent viloyatlarida rentabellik 1011 foiz dan oshmagan.

Sharoit va izlanish boʻlsa, yaxshi tajribalar ham bor. Ma-
salan, Navoiy viloyatidagi “Navbahor” klasteri xorijdan olib 
kelgan yangi paxta navi oʻrtacha 70 sentnerdan ortiq hosil 
beryapti. Uning tannarxi, deylik, Jizzaxdagiga nisbatan qariyb 
ikki barobar arzonga aylanyapti.

Shu bois, paxta urugʻchiligi boʻyicha yangicha yondashuv
lar koʻrsatib oʻtildi. Unga binoan, kelgusi yili har bir viloyat dagi 
ball boniteti past, sugʻorish qiyin boʻlgan va hosildorligi 30 
sentnerdan oshmaydigan 1 tadan tumanda 7080 sentnerdan 
yuqori hosil beradigan paxta urugʻini chetdan olib kelishga rux-
sat etiladi. Shuningdek, 30 sentnerdan past hosil berayotgan 
navlarni ekish toʻxtatilib, urugʻchilik institutlari tomonidan ishlab 
chiqilgan yangi serhosil navlar bilan almashtiriladi.

Bu sohadagi yana bir dolzarb masala — ayrim klaster 
va fermerlar oʻrtasida hisobkitob intizomi buzilgan. 122 ta 
klasterning Qishloq xoʻjaligi jamgʻarmasi va fermerlar oldida 
qarzdorligi bor. 6 ta klasterning ishlab chiqarish quvvati yoʻq 
boʻlsada, ularga imtiyozli kredit berilgan.

Shundan kelib chiqib, klasterlarni tashkil etish, ular bilan 
fermerlar oʻrtasidagi munosabatlar boʻyicha yangi tizim joriy 
qilinishi belgilandi.

Endi yangi klasterlarga moliyaviy koʻrsatkichlari, ishlab 
chiqarish quvvatlari va texnika taʼminoti boʻyicha talablar 
qoʻyiladi va ochiq tanlov orqali tanlanadi. Ularda kamida ikki 
bosqichli qayta ishlash boʻlishi shart.

Fermerlar bir viloyat ichidagi xohlagan klasteri bilan fyu
chers shartnomasi tuzishi mumkin boʻladi. Ular fyuchers shart-
nomasidan ortgan hosilni birja orqali sotishiga ham imkoniyat 
yaratiladi.

Shuningdek, kelgusi yil hosili uchun paxta yetishtirishga 60 
foiz avans koʻrinishidagi imtiyozli kreditlar  toʻgʻridantoʻgʻri fer-
merlarga ajratiladi.

Klasterlar esa yetishtirilgan paxtani sotib olish va terim 
uchun mablagʻ berish orqali moliyalashtiriladi. Chuqur qayta 
ishlashga ham alohida mablagʻlar ajratiladi.

Mutasaddilarga klaster va fermer xoʻjaliklarini moliyalash
tirishning yangi tartibini yoʻlga qoʻyish, ular oʻrtasidagi debi-
torkreditor qarzdorlikni hal etish boʻyicha topshiriqlar berildi. 
Klasterlarni xalqaro moliya standartlariga oʻtkazish zarurligi 
qayd etildi.

Bu yilgi paxta hosilini toʻliq qayta ishlash natijasida 
2024yilda sanoat mahsulotlari ishlab chiqarishni 9,6 mil-
liard dollarga, eksportni esa 4,5 milliard dollarga yetkazish 
hisobkitob qilingan.

Xususan, Toshkent viloyatining Yuqori Chirchiq tumanida 
gazlama ishlab chiqarish va boʻyoqxonalar tashkil qilish boʻyi
cha 350 million dollarlik, Qoraqalpogʻistonda sunʼiy tola, gaz
lamamato va boʻyashga ixtisoslashgan 60 million dollarlik 
loyihalar boshlangan. Bu korxonalar kelgusi yil ishga tushirilib, 
tadbirkorlarga sanoat ipotekasi asosida beriladi. Ularda 1,5 
milliard dollarlik eksport imkoniyati yaratiladi.

Mazkur tarmoq rivojini qoʻllabquvvatlash maqsadida Oʻz-
bekiston Respublikasi Prezidentining qarori qabul qilindi. Unga 
koʻra, gazlamamato, boʻyash va tikuvchilik boʻyi cha yangi qoʻl-
labquvvatlash tizimi yoʻlga qoʻyiladi. Jumladan:

— boʻyalgan matoni 50 foizdan kam boʻlmagan qismini ich-
ki bozorga sotgan korxonalar ijtimoiy soliqni 1 foiz stavkada 
toʻlaydi;

— ularga molmulk soligʻini 3 yil davomida boʻlibboʻlib 
toʻlashga ruxsat beriladi;

— 2025yil 1yanvarga qadar paxta va sunʼiy tolani import 
qilishda transport xarajatlarining 50 foizi qoplab beriladi;

— toʻqimachilik va tikuvtrikotaj korxonalari uchun zarur 
texnologik uskunalar va ularning ehtiyot qismlarini import qi
lishda ular bojxona bojidan ozod qilinadi.

Prezidentimiz bunday imkoniyatlardan foydalanib, loyi
halarni koʻpaytirish, infratuzilma xarajatlarining yarmini 
qoplab berish muhimligini taʼkidladi.

Bogʻdorchilikda 16 ming gektar bogʻ va 10 ming gektar 
tokzorning hosildorligi pastligi qayd etildi. Bu ularda gektari-
dan kamida 35 ming dollardan, yiliga oʻrtacha 100 million 
dollar daromad yoʻqotilyapti, degani.

Shu bois, endi har bir tumanda hokim boshchiligida qish
loq xoʻjaligi, soliq va statistika xodimlaridan iborat ishchi gu-
ruh tuzilib, bogʻ va tokzorlar yiliga kamida bir marta xatlovdan 
oʻtkaziladi. Ular samarasiz deb topilsa, yer soligʻidan berilgan 
imtiyoz bekor qilinadi va soliq toʻliq undirib olinadi. Kelgusi 
yildan boshlab, bogʻ va tokzorlarga hosildorligi va tushumiga 
qarab, tabaqalashgan yer soligʻi stavkalari joriy qilinadi.

Shuningdek, bogʻlardagi qator oralarida va tomorqa-
larda oziqovqat mahsulotlari yetishtirish vazifalariga ham 
toʻxtalib oʻtildi.

Bugungi kunda parrandachilikda yiliga 690 ming tonna 
goʻsht va 8,7 milliard dona tuxum yetishtiriladi. Soʻnggi oy-
larda bu mahsulotlar narxi sezilarli oshdi. Ozuqa muammosi 
mahsulot tannarxini pasaytirish imkonini bermayapti. Shu
ning uchun 8 ta yirik don ombori tashkil etilishi aytildi.

Yana bir muhim masala — bizda birinchi tartibli parranda 
naslining otaonalik liniyasi yoʻq, shu sababli yiliga 3 million 
bosh joʻja import qilinmoqda. Bu nasl oʻzimizda boʻlsa, ish-
lab chiqarishni 3 barobar oshirish, goʻsht tannarxini 10 foizga 
kamaytirish mumkin. Eng muhimi, yiliga 50 million dollarlik 
inkubatsion tuxum va naslli joʻjalar eksport qilish imkoni pay-
do boʻladi. Shu borada AQSH kompaniyalari bilan kelishuvga 
erishish vazifasi qoʻyildi. 

25 ta tumanda chorva klasterlari tashkil etish, sut ye-
tishtiruvchi va qayta ishlovchi korxonalarni davlat tomonidan 
qoʻllabquvvatlash boʻyicha koʻrsatmalar berildi. Shuningdek, 
baliq yetishtirishni koʻpaytirish, Cloveniya tajribasi asosida 
hovuzlar barpo etish masalalari ham aytib oʻtildi.

Yigʻilishda qishloq xoʻjaligi tarmoqlarini moliyalashtirish 
masa lasi ham tahlil qilindi. Xalqaro moliya tashkilotlaridan jalb 
qilingan mablagʻlar toʻliq yoʻnaltirilmayotgani koʻrsatib oʻtildi.

Negaki bu mablagʻlar 2025 yilga jalb qilingan boʻlsada, 
banklar tomonidan tadbirkorlarga 57 yilga ajratilmoqda. 
Kredit berish uchun loyihalarni koʻrib chiqish muddati bir yil-
gacha choʻzilmoqda. Mablagʻlardan foydalanish yoʻnalishlari 
cheklangani sababli tadbirkorlarda qiziqish kam.

Shu bois, bu resurslarni banklar uchun ham, tadbirkorlar 
uchun ham jozibador shartlarda ajratish kerakligi taʼkidlandi. 
Qishloq xoʻjaligi loyihalariga beriladigan kreditlar muddati 3 
yillik imtiyozli davr bilan 15 yilgacha uzaytirilishi, ular 2 oyga-
cha muddatda koʻrib chiqilishi belgilandi.

Qishloq xoʻjaligi vazirligiga xalqaro moliya tashkilotlari, 
byudjet va banklar ajratayotgan mablagʻlarning maqsadli ish-
latilishi boʻyicha ichki audit xizmatini tashkil qilish topshirildi.

Yirik savdo tarmoqlarida mahalliy ishlab chiqaruvchilarga 
teng sharoit yaratilmagani, bu raqobat va narxnavoga taʼsir 
etayotgani taʼkidlandi.

Yigʻilishda byudjetga tushumlarni taʼminlash masalasiga 
ham eʼtibor qaratildi. Bu borada ayrim tuman va shaharlarda 
oqsoqlikka yoʻl qoʻyilayotgani, daromadlar hajmi ishlab chiqa-
rish, eksport va investitsiyalarga mos emasligi koʻrsatib oʻtildi.

Kuzqish mavsumiga jiddiy tayyorgarlik koʻrilgani taʼkid-
lanib, hududlarga tabiiy gaz yetkazib berish va hisobini yuri
tish boʻyicha mutasaddilarga topshiriqlar berildi.

OʻzA
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xalqaro ekspertlar fikri

Ashraf XOʻJAYEV,
Oʻzbekiston Tashqi ishlar vazirligining 

Iqtisodiy diplomatiya departamenti direk-
tori:

— 2021yili Ashxobodda boʻlib oʻtgan sam-
mitda davlatimiz rahbari ilgari surgan tashab-
buslarni xalqaro ekspertlar hamda aʼzo dav-
latlar eʼtirof etib, ular rivojlanishga juda jiddiy, 
kuchli turtki berganini taʼkidladi. 

Chindan ham, 2021yildan boshlab ushbu 
hamkorlikning barcha jabhalarida jiddiy faol-
lashuvni koʻryapmiz. 2022yilda Oʻzbekiston 
birinchi marta mazkur tashkilotga raislik qildi. 
Raislik davrida oʻzaro birgalikdagi harakatlar-
ni chuqurlashtirishga yordam beruvchi koʻplab 
tadbirlar oʻtkazildi. 

Oʻzbekiston uchun bu tashkilot, avvalo, 
iqtisodiy manfaatlarimizni ilgari surishga qa-
ratilgan koʻp tomonlama hamkorlikni rivojlan-
tirish uchun juda yaxshi, qulay platformadir. 
Bu transport kommunikatsiyalari nuqtayi 
nazaridan ham muhim. Chunki IHTga aʼzo 
deyarli barcha davlatlar eng yaqin qoʻshni-
larimiz, tabiiy sheriklarimiz. Oʻzbekistonga va 
tashqi bozorlarga yoʻnalgan barcha yuk va 
eksport oqimlarimiz aynan shu mamlakatlar 
orqali oʻtadi. Bular, birinchi navbatda, Turkma
niston, Eron, Turkiya va Afgʻonistondir. Shu 
bois, transport tranziti sohasida hamkorlikni 
kengaytirish va mustahkamlash juda muhim 
sanaladi.

Hamkorligimizning yana bir yoʻnalishi — 
savdosotiq. Bugungi kunda aʼzo davlatlar
ning birgina neft savdosi boʻyicha oʻzaro 
ulushi atigi 8 foizni tashkil etadi. Bu, masalan, 
Yevropa Ittifoqi va boshqa tuzilmalar koʻrsat-
kichlariga nisbatan ancha past. Bizda IHTga 
aʼzo davlatlar bilan mintaqalararo savdo haj
mini koʻpaytirish uchun hali foydalanilmayot-
gan ulkan salohiyat mavjud. Bundan tashqari, 
ekologiya, atrofmuhitni muhofaza qilish kabi 

sohalarda hamkorlik faollikni talab etadi. IHT-
ning deyarli barcha mamlakatlari suv resurs-
lari, changtoʻzonlar, choʻllanish, yer degra-
datsiyasi borasida katta bosimni his qilmoqda. 
Yaʼni bu tashkilotga aʼzo davlatlar uchun ham 
gʻoyat dolzarb masalaga aylangan. Shu bois, 
2021yilda Prezidentimiz umumiy muam
molarni muhokama qilishimiz va amaliy ye-
chimlarni topishimiz uchun yetakchi xalqaro 
ekologik ekspertlar ishtirokida oliy darajadagi 
ekspert platformasini yaratishni taklif qildi.

Abdurashid BOZOROV,
Iqtisodiy tadqiqotlar va islohotlar 

markazi shoʻba mudiri:
— Iqtisodiy hamkorlik tashkilotining asosiy 

maqsadlari, asosan, aʼzo mamlakatlarda aholi 
turmush tarzini yaxshilash, progressiv iqti-
sodiyijtimoiy rivoj lanishga erishish, qolaver-
sa, ularning Jahon savdo tashkilotiga qoʻshi
lishida amaliy yordam berish hisoblanadi. 

Tashkilot doirasida mintaqaviy hamkor
likning asosiy yoʻnalishlari transport logistika-
si, savdo va investitsiya, energetika, mineral 
resurslar, atrofmuhitni muhofaza qilish, qish-
loq xoʻjaligi, sogʻliqni saqlash hamda taʼlimni 
rivojlantirishdir. 

Uning asosiy ustunligi aʼzo davlatlarda yarim 
milliarddan ortiq aholi istiqomat qilishi. Bu juda 
katta bozor. Qolaversa, uning hududi mineral 
xomashyo va tabiiy resurslarga boy. Ularning 
zaxirasini inobatga oladigan boʻlsak, bu borada 
hamkor davlatlar ulkan istiqbolga ega. 

Ushbu davlatlarning yalpi ichki mahsuloti 
2022yilda 2 trillion dollarni tashkil qildi. Ular 
hissasiga toʻgʻri keladigan savdo aylanmasi 
hajmi 1 trillion dollardan oshmoqda. Oʻzbekis
ton bilan tashkilotga aʼzo davlatlar tovar 
aylanmasi hajmi 2021yilda 35,1 foiz oshib, 
11,2 milliard dollarni tashkil etdi. Ushbu ten-
densiya 2022yilda ham davom etib, tovar  

ayirboshlash 10,4 foiz ortib, qariyb 12,4 mil-
liard dollarga yetdi. 

Oʻzbekistonning bugungi kundagi tovar 
aylanmasining toʻrtdan bir qismi, eksportning 
uchdan bir qismi ushbu davlatlar hissasiga 
toʻgʻri keladi. 

Iqtisodiy hamkorlik tashkiloti  Markaziy 
Osiyo davlatlari, shu jumladan, Oʻzbekiston 
uchun Oʻrta yer dengizi, Fors va Oʻmon koʻr-
fazi dengiz yoʻllariga kirish imkonini kengayti-
radi. Bu orqali oʻzaro savdoinvestitsiya aloqa-
lari yanada  mustahkamlanadi. 

Bahrom SOTIBOLDIYEV,
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 

huzuridagi Strategik va mintaqa lararo tad-
qiqotlar instituti boʻlim boshligʻi:

— Iqtisodiy hamkorlik tashkilotining 
navbatdagi sammiti mintaqa ravnaqi yoʻlida-
gi muhim qadamlardan biri boʻldi, deyishga 
asoslar yetarli. Chunki bu orqali hozirgi geosi-
yosiy, geoiqtisodiy vaziyatda tashkilotga aʼzo 
davlatlar oʻrtasida yangi iqtisodiy aloqalar, 
yangi transport logistikasi masalalari, “yashil” 
energetika loyihalarini birgalikda amalga 
 oshirish boʻyicha hamkorlik yangi bosqichga 
koʻtariladi. 

Hozir dunyoda geosiyosiy, geoiqtisodiy 
munosabatlar keskinlashib boryapti. Bunday 

sharoitda mintaqada barqarorlikni taʼminlash-
ga eʼtibor qaratilib, savdoiqtisodiy aloqalari 
tobora mus tahkamlanib borayotgani, oʻzaro 
ishonch ortayotgani diqqatga sazovor. Bu esa 
aʼzo mamlakatlar manfaatiga daxldor ulkan 
loyihalarni roʻyobga chiqarish uchun qulay 
sharoit yaratadi. 

Har qanday qiyinchilik va dunyodagi geo
siyosiy vaziyatlarga qaramay, Markaziy Osiyo 
va tashkilotga aʼzo davlatlar birgalikda yan-
gi sanoat kooperatsiyalarini yoʻlga qoʻyishi, 
transport logistikasi loyihalarini yuzaga chiqa-
rishi, yangi moliyaviyinvestitsiyaviy loyihalar, 
umuman, oʻzaro bordikeldi, oldisotdi muno-
sabatlarini rivojlantirishi muhim ahamiyatga 
ega. 

Jumladan, transport logistikasi xususida 
gap ketganda, Markaziy va Janubiy Osiyoni 
bogʻlovchi Termiz — Mozori  Sharif — Pe-
shovar temir yoʻli yoki Markaziy Osiyo — Af-
gʻoniston — Eron, Markaziy Osiyo va Kavkaz 
mintaqasidan oʻtuvchi  transport koridorlariga 
alohida toʻxtalib oʻtish joiz. Chunki mazkur 
yoʻlaklar tashkilotga aʼzo mamlakatlar rav
naqida alohida oʻrin tutadi.  

Toʻgʻri, dunyo ziddiyatli va bundan keyin 
ham xoli boʻlmaydi. Shundan kelib chiqib 
ayta digan boʻlsak, tashkilot doirasidagi ham-
korlik ahamiyati ortib boraveradi.  

Afzalxon ORTIQOV,
Iqtisodiy tadqiqotlar va islohotlar 

markazi bosh ilmiy xodimi:
— Bugungi kunda Iqtisodiy hamkorlik 

tashkiloti doirasidagi aloqalar Oʻzbekis
tonning tashqi siyosatdagi ustuvor yoʻna
lishlariga mos keladi. Tashkilotga aʼzo mam-
lakatlarning deyarli barchasi bilan Oʻzbekis
ton strategik sherikchilik munosabatlarini 
oʻrnatgan. 

Avvalo, Markaziy Osiyo, yaʼni qoʻshni dav-
latlar bilan hamkorlik soʻnggi olti yilda faol-
lashib, aloqalar mustahkamlanmoqda. Bu, xu-
susan, siyosiy va iqtisodiy nuqtayi nazardan 
juda katta ahamiyatga ega omil. 

Oʻzbekiston yuritayotgan yangilangan 
tashqi siyosat natijasida Markaziy Osiyo 
mamlakatlari bilan munosabatlar ijobiy tomon-
ga oʻzgardi. Doʻstona, yaqin qoʻshnichilik va 
oʻzaro manfaatli aloqalar rivoj landi. Ishonch 
kuchaydi. 

Oʻzbekistonning pragmatik saʼyharakat-
lari tufayli uzoq yillar hal boʻlmagan muam
molar yechimini topdi. Mintaqa barqarorlik 
makoniga aylandi. Bu, oʻz nav batida, mam-
lakatimizdagi islohotlarga ijobiy taʼsir koʻr-
satmoqda. 

Hozir Markaziy Osiyoda kuzatilayotgan ja-
rayonlar Iqtisodiy hamkorlik tashkiloti faoliyati 
uchun ham muhimdir. 

Bundan tashqari, Ozarbayjon va Pokiston 
bilan munosabatlar yanada rivojlanishi, Turki-
ya hamda Eron bilan hamkorlik mustahkamla-
nishi mamlakatimiz savdoiqtisodiy aloqalari-
ga ijobiy taʼsir koʻrsatmoqda. Turkiya, Eron va 
Pokiston tuzilmaning asoschilari hisoblanadi. 
Ular texnologik, investitsiyaviy va iqtisodiy 
salohiyati juda yuqori davlatlar. Ularning bu 
imkoniyatini Oʻzbekiston oʻz sanoatini rivojlan-
tirishga jalb etadi.  

Hozir IHT yetakchi qatnashchilari, yaʼni 
Turkiya, Eron va Pokiston Oʻzbekiston iqti-
sodiyotiga investitsiyalar yoʻnaltirmoqda. 
Jumladan, Turkiya mamlakatimizning yirik 
investitsion hamkoridir. Oxirgi yillarda ushbu 
davlat yurtimiz iqtisodiyotiga 3,5 milliard dollar 
sarmoya kiritgan. 

Umuman, Oʻzbekistonda tashkilotga 
aʼzo davlatlar kapitali bilan 4 mingdan zi-
yod korxona faoliyat yuritmoqda. Tashkilot 
davlatlari umumiy tarix, madaniyat va din-
ga ega yarim milliard aholini birlashtirgan 
yirik savdo bozori hisoblanadi. Oʻzbekis-
tonning ular bilan savdo aylanmasi 2023
yil yanvarsentabr oylarida 9 milliard dol-
lardan ziyodni tashkil etdi.

Yorqin MALIKOV,
Oʻzbekiston eksportchilar uyushmasi 

raisi: 
— Iqtisodiy hamkorlik tashkiloti sammiti 

doirasida aʼzo davlatlar ishbilarmon doirala
rining 600 ga yaqin vakili ishtirokida biznes 
forum ham tashkil etildi. Bu oʻzaro tajriba va 
fikr almashish, hamkorlik yuzasidan kelishuv
larga erishish, manfaatli shartnomalar imzo-
lash uchun qulay sharoit yaratdi. 

Aslida, tadbirkorlar uchun qoʻshni mam-
lakatlar alohida ahamiyat kasb etadi. Yaʼni 
ishni tashkil etish, tashqi bozorlarga chiqishda 
yonatrofdagi davlatlar bilan aloqalar muhim. 
Keyingi yillarda Oʻzbekiston yuritayotgan 
yaxshi qoʻshnichilik siyosati biznes vakillari 
uchun ayni shu jihatdan qoʻl kelmoqda.  

Biznes forum davomida koʻrdikki, aʼzo 
davlatlar tadbirkorlarining yurtimiz ishbilar-
monlari bilan hamkorlik qilish ishtiyoqi kuchli: 
munosabatlarni yanada mustahkamlash, loyi
halarni birgalikda roʻyobga chiqarish niyatida. 
Pirovardida, ular tomonidan 1,5 milliard dol-
larlik shartnomalar imzolandi. Bular, tabiiyki, 
yurtimizda biznes muhiti tobora yaxshilanib 
borayotgani, ishbilarmonlarga qulay ish sha-
roiti yaratib berilayotgani samarasidir. 

Biznes forum, shuningdek, bizga bozorlar-
ni tahlil qilish, eksportimport imkoniyatlarini 
oʻrganish uchun ham qulay maydon boʻldi. 
Munosabat va hamkorlik ana shunday oʻrga
nishlarga asoslanadi. 

Abdurahmon HAKIMOV, 
tadbirkor:
— Oʻn yil logistika sohasida ishlaganman. 

Keyin agroklasterda eksport boʻyicha faoliyat 
yuritganman. Joriy yil boshida esa mevasab-
zavot, quritilgan va muzlatilgan meva eksporti 
bilan shugʻullanuvchi korxona tashkil qildim. 
Demoqchimanki, tadbirkorlik borasida yetarli-
cha tajribaga egaman. 

Oʻzbekistonning mevasabzavot yetishti
rish boʻyicha salohiyati yuqori va ularga xorij 
bozorlarida talab katta. Shundan kelib chiqib, 
joriy yilda Malayziya va Rossiyaga oʻrik, gilos, 
olcha kabi mahsulotlar eksport qildik. 

Hozir biz, tadbirkorlar dengiz yoʻli orqali mah-
sulotlarimizni yangi bozorlarga olib chi qishga in-
tilyapmiz. Shu jihatdan tadbir biz uchun foydali 
boʻldi. Oʻzim eronlik, turkmanistonlik, turkiyalik 
va tojikistonlik tadbirkorlar bilan ushbu masala-
da muloqot qilib, kelishuvlarga erishdim.  

“Yangi O‘zbekiston” muxbiri
Dilshod ULUG‘MURODOV 

yozib oldi.

Ekspert va ishbilarmonlar Iqtisodiy hamkorlik tashkiloti 
kelajagini shunday baholashmoqda

Iqtisodiy hamkorlik tashkilotining oʻn oltinchi sammiti va uning 
doirasida boʻlib oʻtgan tadbirlar, uchrashuv va muloqotlar tashkilotga 
aʼzo davlatlar ravnaqi uchun muhim poydevor boʻlib xizmat qiladi. 
Oʻrtaga tashlangan masalalar, ilgari surilgan tashabbuslar bunga 
asos boʻladi. Shu jihatdan olganda, mazkur nufuzli anjuman aʼzo 
mamlakatlarning nafaqat buguni, balki kelajagi uchun ham ahamiyatli. 
Buni ekspert va tadbirkorlarning quyidagi fikrlari ham tasdiqlaydi.

Sherodil BAKTIGULOV, 
Qirgʻiziston Prezidenti huzuridagi Milliy strategik tadqiqot-

lar instituti ilmiy xodimi, siyosatshunos:
— Toshkent dunyoning muhim tashqi siyosiy voqealari 

markazlaridan biriga aylanib bormoqda. IHTga aʼzo davlat-
lar birgalikda yashashning ming yillik tarixiga ega. Bugun 
ular keng rivojlanish sohalarida “soatlarni toʻgʻrilab” oldilar.

IHT koʻp jihatdan Oʻzbekiston tashabbuslari tufayli yangi 
rivojlanish energiyasiga ega boʻlmoqda. Bugun Oʻzbekiston 
Osiyo, Yaqin Sharq va Yevropaning transport va energetika ar-
teriyalari tutashadigan joyga aylandi.

Yangi Oʻzbekiston — Osiyodagi eng jadal rivojlanayotgan iqtisodi
yotga ega davlat. Bundan tashqari, iqtisodiy nuqtayi nazardan, 36 million aholisi borligi mamlakat bu-
tun sobiq ittifoq hududida ikkinchi yirik isteʼmol bozori ekanini anglatadi.

Bu va boshqa omillar uygʻunligi Oʻzbekistonni xorijiy investitsiyalar oqimi boʻyicha “birinchi 
raqamli”ga aylantiradi. Shunday ekan, yangi Oʻzbekiston IHT faoliyatida asosiy oʻrin tutadi.

Transportenergetika yoʻlaklarini yaratish, biznes, eng muhimi, Markaziy va Janubi sharqiy 
Osiyo, Yaqin va Oʻrta Sharq mamlakatlari farovonligi, IHT doirasida oʻzaro manfaatli hamkorlikka 
intilishi koʻp jihatdan Oʻzbekistonning pozitsiyasi va  tashabbuslariga bogʻliq.

“Dunyo” AA

O‘ZBEKISTON TASHABBUSLARI TUFAYLI IHT RIVOJLANISH UCHUN YANGI KUCH OLMOQDA
XorIjIy MuTaXaSSISlar IqTISodIy HaMkorlIk TaSHkIloTInIng 

ToSHkenT SHaHrIda bo‘lIb o‘Tgan 16-SaMMITI yakunlarI HaqIda
8-9-noyabr kunlari Toshkentda “Hamkorlikda iqtisodiy barqarorlik va taraqqiyot sari” 

shiori ostida Iqtisodiy hamkorlik tashkiloti (IHT) navbatdagi sammiti boʻlib oʻtdi. Tadbirga 
Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev raislik qildi. Unda Ozarbayjon, Eron, Qozogʻiston, 
Qirgʻiziston, Pokiston, Tojikiston, Turkmanis ton va Turkiya davlat va hukumat rahbarlari 
ishtirok etdi.

Sammit arafasida Toshkentda tashkilotga aʼzo davlatlar ishbilarmon doiralari va hukumat 
vakillari ishtirokida biznes forum boʻlib oʻtdi.

Toshkentda ilk bor boʻlib oʻtgan ushbu tadbir xalqaro maydonda katta aks sado berdi. 
Sammit yakunlari xalqaro ekspert doira vakillarining yuqori qiziqishiga sabab boʻlayotir.

Jan-Antuan DYUPRA, 
Yevropada prognozlash 

va xavfsizlik instituti eks-
perti, Oʻzbekiston boʻyi-
cha mutaxassis  
(Fransiya):

— IHT Yevropa Ittifoqi 
misolida savdoni ragʻbat-
lantirish, yagona tovar va 
xizmatlar bozorini vujudga 
keltirish maqsadida aʼzo dav-
latlar oʻrtasidagi oʻzaro hamkorlik
ni kuchaytirishga intiladi. Ushbu ulkan 
hududiy tuzilmada Oʻzbekistonning rolini 
oshirish Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
tashqi iqtisodiy strategiyasiga toʻliq mos 
keladi. IHT davlatlari respublikaning aso-
siy savdo hamkorlariga aylandi. 2022yilda 
Oʻzbekiston va IHT mamlakatlari oʻrtasidagi 
tovar ayirboshlash hajmi 12,3 milliard dollar-
dan oshdi, 2023yilning yanvariyul oylarida 
esa 5,8 milliard dollardan oshdi.

Oʻzbekistonning IHTga raisligi boshlangan 
2022yildan buyon koʻplab sohalarda 25 dan 
ortiq tadbir tashkil etildi. Masalan, 2022yil iyul 
oyida Toshkentda IHTga aʼzo davlatlar qishloq 

Vita KOBIELA, 
Yevropa Ittifoqi-Markaziy 

Osiyo munosabatlari boʻyi-
cha mustaqil tahlilchi, 
COTANCE agentligining 
loyihalar va kommunikat-
siyalar boʻyicha menejeri 
(Belgiya):

— Toshkent Iqtisodiy 
hamkorlik tashkilotining 
16sammitiga mezbonlik qilish 
asnosida yana bir bor mintaqaviy 
hamkorlik markaziga aylandi.

Mazkur voqea va uning natijalari Oʻz-
bekistonning xalqaro maydondagi oʻrni, oʻzi-
da chuqur tarixiy meros va innovatsiyalarga 
intilishni mujassam etgan mamlakatning 
oʻrni ortib borayotganidan yaqqol dalolatdir.

500 million kishilik bozorga ega Ozarbay-
jon, Eron, Pokiston, Turkiya va Markaziy 
Osiyoning beshta mamlakati davlat va 
hukumat rahbarlarining mazkur forumda-
gi ishtiroki IHT doirasida ilgari surilgan va 
muhokama qilingan tashabbuslarga xal qaro 
miqyosda katta qiziqish uygʻotmoqda.

Bu, ayniqsa, Oʻzbekiston tashab-
buslariga taalluqlidir. Prezident Shavkat 
 Mirziyoyevning YUNIDO va SPEKA bilan 
birgalikda IHT doirasida Savdo, inves titsiya 
va innovatsiyalar markazini tashkil etish va 
uning bosh ofisini Toshkent shahrida joy-
lashtirish taklifi mintaqaviy iqtisodiy rivojla-
nish tarixida yangi sahifa ochmoqda. Oʻz-
bekiston iqtisodiy siyosatining dinamik xusu
siyatini aks ettiruvchi ushbu taklif Markaziy 
Osiyoni global sarmoya va texnologik al-
mashinuv maydoniga aylantirishi mumkin.

Oʻzaro tovar ayirboshlash hajmi 12,3 
milliard dollardan oshgan Oʻzbekiston oʻzini 

Son CHJUANCHI, 
Xitoy Ijtimoiy fanlar akademiyasining Rossiya, Sharqiy Yev-

ropa va Markaziy Osiyo instituti direktori:
— IHTning Toshkent sammiti mazkur tashkilot tarixiga uning 

faoliyati rivojiga kelgusi yillar uchun yangi kuchli turtki bergan 
muhim voqea sifatida kiradi.

Oʻzbekistonning IHTga raisligining asosiy leytmotivi Marka-
ziy Osiyoning qoʻshni va uzoq mintaqalar bilan oʻzaro bogʻliqlik
ni faol mustahkamlashdan iborat boʻldi. Shu nuqtayi nazardan, 
Prezident Shavkat Mirziyoyev tomonidan xalqaro yuk va yoʻlov-
chi tashuvlarini yengillashtirish, bu orqali tashkilotga aʼzo davlatlar 
oʻrtasidagi savdoiqtisodiy va sarmoyaviy aloqalarni rivojlantirishga qa-
ratilgan loyihalarni amalga oshirish boʻyicha ilgari surilgan tashabbuslar 
muhim ahamiyat kasb etmoqda.

Oʻzbekistonning faol saʼyharakatlari samarali taʼsiri yirik “SHHT oilasi”ning bir qismi boʻlgan IHT-
ga aʼzo davlatlar geografiyasidan ham chetga chiqadi. Yevropa va OsiyoTinch okeani mintaqasidagi 
koʻplab davlatlar transport va iqtisodiy aloqalarni rivojlantirishdan manfaatdor. Xususan, Oʻzbekis-
tonning bu boradagi tashabbuslari Xitoyning “Bir makon, bir yoʻl” va Shanxay hamkorlik tashkiloti 
doirasida ilgari surilayotgan ustuvor yoʻnalishlar bilan hamohangdir.

Mehmet Seyfettin EROL, 
Anqara inqiroz va siyo-

siy tadqiqotlar markazi — 
“ANKASAM”  (Turkiya) 
direktori:

— Avvalo, mintaqa-
viy hamkorlik boʻyicha 
muhim tashkilot — IHT 
sammitiga Oʻzbekiston ilk 
bor mezbonlik qilayotganini 
taʼkidlash lozim.

Tashkilotdagi faoliyati mam-
lakatning koʻp qirrali tashqi siyo-
satining muhim yoʻnalishlaridan biri boʻlib, 
u oʻzaro muvaffaqiyat, konstruktiv diplomati-
ya, tinchlik va farovonlik tamoyillariga asos
langan.

Xalqaro maydonda inqiroz va muammo-
lar kuchayib borayotgan bir paytda mazkur 
sammit “global tinchlik”, “global taraqqiyot 
va farovonlik”, “global barqarorlik va xavfsiz-
lik” maqsadlari doirasidagi hamkorlikni ken-
gaytirishga qaratilgan.

Shu nuqtayi nazardan qaraganda, 
Markaziy Osiyoning yuragi boʻlgan Oʻzbekis

Sualeh FARUKI, 
Pokiston savdo vazi-

rining birinchi oʻrinbo-
sari:

— Pokiston tomo-
ni Iqtisodiy hamkor-
lik tashkilotining joriy 
yil 89noyabr kunlari 
Toshkentda  boʻlib oʻt-
gan sammitiga puxta ho-
zirlik koʻrdi. 

Oʻzbekiston IHT tarixi-
da birinchi marta, mubolagʻa-
siz, tashkilotni ishtirokchi davlatlar 
uchun savdoiqtisodiy, sarmoyaviy va si-
yosiy hamkorlik tashabbuslarini ilgari su-
rishning haqiqiy vositasiga aylantira oldi.

Bu, shubhasiz, global geosiyosiy qa-
ramaqarshiliklarning murakkab davriga 
qaramay, Yevropa davlatlari va global 
janub mamlakatlari bilan uzoq mud-
datli  hamda yaqin hamkorlikni yoʻlga 
qoʻygan Oʻzbekis ton Prezidenti Shavkat 
 Mirziyoyevning ulkan xizmatidir.

Mazkur sammit doirasida 12noyabr 
kunlari Toshkent shahrida Oʻzbekiston 
Prezidenti tashabbusi bilan IHTga aʼzo 
davlatlar transport vazirliklari rahbarlari 
uchrashuvi boʻlib oʻtdi. Unda Pokistondan 
kommunikatsiyalar va temir yoʻllar vaziri 

xoʻjaligi vazirlarining 7yigʻilishi, 2022
yil dekabrda turizm vazirlarining 

toʻrtinchi yigʻilishi, 2023yil yan-
varda esa IHTga aʼzo davlatlar 
tashqi ishlar vazirlari kengashi
ning  26yigʻilishi boʻlib oʻtdi.

   Shu nuqtayi nazardan, IHT-
ning Toshkentda ilk bor oʻtgan 

16sammiti tashkilot taraqqiyo
tining yangi bosqichi va ulkan is-

tiqbollarini koʻrsatadi.
IHT Markaziy va Janubiy Osiyo, 

shuning dek, Yaqin Sharq oʻrtasida savdo va 
sarmoyaviy imkoniyatlarni rivojlantirish va 
ragʻbatlantirishga yordam beruvchi tashkilotga 
aylanmoqda.

Oʻzbekiston IHT doirasida avtomobil va 
temir yoʻl transporti infratuzilmasiga, min
taqalararo tranzit uzellarini yaratishga, trans-
port va tranzit tariflarini optimallashtirishga, 
xususan, raqamlashtirishni joriy etishga, 
unga aʼzo davlatlar oʻrtasidagi hamkorlikni, 
Afgʻonistonga koʻmakni kuchaytirish, bu dav-
lat bilan birgalikda turli sohalarda yirik loyi
halarni amalga oshirishga sarmoya kiritish 
tarafdori.

ton mintaqaviylik katta ahamiyat 
kasb etgan yangi xalqaro muhitda 

yana bir bor hamkorlik, doʻstlik 
va sivilizatsiyalarning muhim 
chorrahasi sifatida namoyon 
boʻlmoqda.

Eʼtibordan chetda qoldirib 
boʻlmaydigan yana bir muhim 
jihat shundaki, ushbu tad-

bir Uchinchi Renessans davri 
meʼmori boʻlgan Oʻzbekiston 

Prezidenti  Shavkat Mirziyoyev bosh-
chiligida yuksak saviyada oʻtkazildi.

Sammit kun tartibidagi masalalar naqa-
dar dolzarb ekanini koʻrdik. Bunga aʼzo dav-
latlar oʻrtasidagi iqtisodiy, savdo va madaniy 
hamkorlikni yaxshilash, mintaqaviy savdo, 
transport infratuzilmasini rivojlantirish va 
boshqalar kiradi. Sammitda Falastin — Is-
roil muammosi va Falastinga gumanitar 
yordam koʻrsatish kabi dolzarb mavzular 
ham muhokama qilindi. Bu signallar inson 
qadrqimmatiga qaratilgan yuksak sivilizat-
siyaning muhim markazlaridan biri boʻlgan 
Oʻzbekistondan kelayotgani juda muhim.

Shahid Ashraf Tarar va temir yoʻl-
lar vazirining birinchi oʻrinbo-

sari Sayyid Mazhar Ali Shoh 
ishtirok etdi. Oʻzbekiston 
transport vaziri Ilhom Mah-
kamov bilan uchrashuvda 
trans afgʻon temir yoʻli quri
lishini jadallashtirish, xalqa-
ro logistika kompaniyalari 
haydovchilari uchun oʻzaro 

kvotalar miqdorini oshirish, 
bojxona tartib taomillarini sod-

dalashtirish va mamlakatlarimiz 
va Afgʻoniston orqali tranzit tashish ma-

salalari kelishib olindi.
8noyabr kuni IHT sammiti doirasida ilk 

bor savdo va sarmoyaviy loyihalarni ilgari 
surish boʻyicha biznes forum oʻtkazildi. 
Pokiston Savdosanoat palatalari fede
ratsiyasi raisi oʻrinbosari Amjad Rafi bosh-
chiligida mamlakatimizning toʻqimachilik, 
kimyo, qurilish materiallari, qishloq xoʻ-
jaligi va oziqovqat sanoatidagi 20 ga 
yaqin yirik kompaniya vakillaridan iborat 
delegatsiyasi ushbu tadbirda ishtirok  etdi.

Oʻylaymanki, IHTning Toshkentda 
boʻlib oʻtgan sammiti mazkur tashkilot-
ning yanada rivojlanishiga xizmat qiladi 
va unga muhim rol, ahamiyat va xalqaro 
 nufuz beradi.

IHTdagi asosiy iqtisodiy hamkor si-
fatida va mintaqada savdo ham-

da sarmoyaviy aloqalarni mus
tahkamlashdagi aha miyatini 
koʻrsatmoqda. Iqti sodiy 
hamkorlikdagi muvaffaqiyat 
butun mintaqa uchun inno-
vatsiyalar va rivoj lanishning 
drayveri boʻlib xizmat qiluv

chi 4400 ga yaqin qoʻshma 
korxona tashkil etilishi bilan 

birga keladi.
Oʻzbekiston turli xalqaro tashkilot

lardan IHT huzuridagi kuzatuvchilarni 
ol qishlab, koʻp tomonlama muloqotga 
sodiqligini va xalqaro tamoyillarga hurma-
tini namoyish etdi. Bu dunyo tobora oʻzaro 
bogʻliqlikka tayanib borayotgani va har bir 
ovoz tinglashga loyiq ekanini chuqur ang
lashdan dalolat beradi.

IHTning “Istiqbollar — 2025” dasturi Oʻz-
bekiston va uning hamkorlari oldiga sav
do, transport, energetika va atrofmuhitni 
yaxshilashga qaratilgan ulkan maqsadlarni 
qoʻydi. Bu Oʻzbekiston oʻzgarishlar kataliza-
tori rolini oʻynaydigan mintaqa uchun barqa-
ror va farovon kelajak yaratishga qaratilgan 
strategik yondashuvdir.

Tabiiy resurslar va madaniy merosga boy 
oʻzbek zamini mehmondoʻstlik va madaniy 
almashinuv markazi sifatidagi rolini yana bir 
bor tasdiqladi.

Toshkentda boʻlib oʻtgan sammit na-
faqat “aqllar” uchrashuvi va fikr almashish, 
balki oʻzbeklarning ochiqligi va anʼanalari 
bayrami boʻlib, diplomatiya va doʻstona 
munosabatlar iqtisodiy oʻsish hamda in-
novatsiyalar bilan yonmayon turishini na
moyish etdi.

MANFAATLI MULOQOT UCHUN QULAY PLATFORMA
sammit

32023-yil 10-noyabr, 234-sonYANGI O‘ZBEKISTON Ko‘zgu



Biz va dunyo

Bandlik

Bugun mamlakatimizda vaqtincha ishsiz, 
kam taʼminlangan yoki imkoniyati cheklangan 
insonlarni jamoat ishlariga jalb qilish orqali 
mehnatga munosib haq toʻlanadigan tizim 
yaratildi. Bu aholi bandligini taʼminlashning 
muhim yoʻnalishlaridan biriga aylanib bormoq
da. Xususan, nafaqat obodonlashtirish, balki 
xizmat koʻrsatish, qurilish, mavsumiy qishloq 
xoʻjaligi ishlari, chorvanasl tarmogʻini rivojlan-
tirish sohalaridan tortib,  Ikkinchi jahon urushi 
qatnashchilariga pat ronaj xizmati koʻrsatish, 
tadbirkorlikni boshlash va qator yoʻnalishlar-
da ishsiz hamda band boʻlmagan fuqarolarni 
vaqtinchalik, malaka talab qilmaydigan haq 
toʻlanadigan jamoat ishlariga jalb qilishni 
nazarda tutadi. 

Chunki har qanday toifadagi aholi band
ligini taʼminlash, doimiy daromadga ega 
boʻlishiga koʻmaklashish mamlakatimiz si-

yosatining ustuvor yoʻnalish laridan biri. Ishli 
odamning koʻngli toʻq, oilasida tinchlik va 
farovonlik boʻladi. Qolaversa, aholi bandligi 
iqtisodiy rivojlanishning muhim shartlaridan 
 biridir. Shu bois, yurtdoshlarimiz daromadini 
oshirish, aholi talablari va xalqaro standart-
larga javob beradigan ijtimoiy himoya tizimi-
ni tashkil etish kabi qator muhim vazifalar 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida ham 
belgilab  qoʻyilgan.

Afsuski, jamiyatda hamma ham oliy maʼlu-
mot yoki biror kasbhunarga ega emas. 
Maʼlum sabablarga koʻra, vaqtincha ishsiz 
qolganlar ham oramizda bor. Oxirgi 56 yilda 
jamoat ishlariga jalb etish tizimi kam taʼmin-
langan oilalar, ishsiz xotinqizlar, yoshlar, 
mehnatga layoqatli fuqarolarning bandligi-
ga koʻmaklashishda muhim oʻrin tutayotgani 
boisi shunda. Ayniqsa, oylikning oʻz vaqtida 
berilib, tizimda shaffoflikning yaratilgani muh-
toj oilalarga koʻmak boʻlyapti, odamlarning 
jamoat ishlarida qatnashib, daromad topishga 
ishonchi ortmoqda. 

Tizimda mehnat qilayotgan har bir odam
ning maoshi muntazam yetkazib berilishida 
esa Kambagʻallikni qisqartirish va bandlik va-
zirligi huzuridagi Jamoat ishlari jamgʻarmasi 
bevosita masʼuldir. Bugungi kungacha jamoat 
ishlariga jalb etilayotgan yurtdoshlarimizning 
ish haqlari jamgʻarma mablagʻlari hisobidan 
moliya lashtirib kelinmoqda. 

Har bir mahallada 
tadbirkorlar boʻlishi kerak
Hozirgi kunda odamlarda nafaqat kunlik 

ishlarda mehnat qilib daromad topish, bal-
ki biror yoʻnalishda oʻz tadbirkorligini bosh-
lab, ishbilarmonga aylanish ishtiyoqi yuqori. 
Bu ishtiyoqni roʻyobga chiqarish uchun esa 
yurtimizda zarur sharoit yaratgan. Tadbirkor 
boʻlaman, degan insonga hech qanday toʻsiq 
yoʻq, aksincha, qator tashkilotlar tomonidan 
faqat koʻmak, qoʻllabquvvatlov bor. Jamoat 
ishlari jamgʻarmasi ham ulardan biri.

Yaʼni ishsiz aholi bandligini taʼminlash 
bilan birga, odamlarni tadbirkorlikka yoʻ
naltirish, oʻz ishini boshlab, faoliyatini ken-
gaytirishiga koʻmaklashish jamgʻarmaning 
muhim vazifalari qatoriga kiradi. Masalan, 
jamgʻarma mablagʻlari hisobidan dastlabki 
ishni boshlash uchun zarur boʻladigan mini 
texnika, inventarlar xarid qilinib, foizsiz ijara 
asosida berish yoʻlga qoʻyilgan. Birgina joriy 
yilning toʻqqiz oyida umumiy qiymati 9,7 mil-
liard soʻmlik ming dona asosiy vosita va in-
ventar xarid qilinib, tadbirkorlik subyektlari-
ga ijaraga berildi. Ular orasida tikuv mashi
nalari, motokultivator, mini uskunalar bor. 
Ijaraga berilgan inventarlar orqali qa riyb 
2 ming ishsiz fuqaroning bandligi taʼmin-
landi. Ularning koʻpi ijtimoiy daftarlar roʻy
xatida turgan. Bu insonlarning doimiy daro-
mad manbaiga ega boʻlishi ortidan yuzlab  
oilalarga xotirjamlik ingani shubhasiz.

Zarur koʻmak olib ish boshlaganlarning 
aksariyati atrofdagi boshqa ishsizlar bandlig-

ini ham taʼminlayotgani, ayniqsa, quvonarli. 
Yaʼni biz bir kishiga yordam berish orqali 
oʻnlab insonning ishli boʻlishiga hissa qoʻsh
yapmiz. Xususan, Andijon viloyatidagi “Rizq 
invest max” MCHJga 50 ta tikuv mashi-
nasi ijaraga berilishi ortidan shuncha 
xotinqiz ishli boʻldi. Shu hududda-
gi “Mahbubaxon 2008” MCHJ-
ga 66 ta,  Navoiy viloya tidagi 
“Gulnoz Tosh” XKga 15 ta, 
Sirdaryo viloyatidagi “White 
dream777” MCHJga 15 
ta, Toshkent shahridagi “Mohir 
Texart” MCHJga 50 dona va bosh-
qa koʻplab tekstil korxonalariga tikuv 
mashinalari ijaraga berilgach, ularning 
ish faoliyati yanada kengaydi, buning ortidan 
qoʻshimcha ish oʻrinlari yaratildi. 

Tadbirkorlar oʻz mahsulotini ichki bozor-
dan tashqari xorijga ham eksport qilyap-
ti. Jumladan, poytaxtimizning Yakkasaroy 
tumanida joylashgan “World kids fashion” 
MCHJga 62 ta tikuv mashinasi ijaraga beril-
gan edi. Korxona buning hisobiga 82 fuqaro 
bandligini taʼminlab, 46 oilaning kambagʻal-
likdan chiqishiga koʻmak lashdi. Ayni paytda 
korxonada bolalar va ayollar kiyimkechak-
lari ishlab chiqaril yapti. Yillik quvvat 18 ming 
donaga yetdi. Rossiya davlatiga 1,8 milliard 
soʻmlik mahsulot eksport qilindi.

Sirdaryo tajribasi 
ommalashtiriladi

Aholi bilan ishlash, fuqarolar band ligini 
taʼminlashda mahallalarning oʻrni alohida. 
Yurtimizda yaqin yillarda yaratilgan va ja-
honda muqobili topilmaydigan “Mahallabay 
ishlash” tizimi bu borada, ayniqsa, muhim 
institutga aylandi. Aholining yashash sharoiti 
va mavjud muam molari shu tizimning oʻzida 
oʻrganilib, zarur yechimlari topilyapti. Mahal-
lalar mamlakatimizdagi deyarli barcha davlat 
idoralari, nodavlat tashkilotlar bilan hamkor-
likda ishlab, har bir fuqaro bandligini taʼmin-
lashga intilmoqda.

tirish va koʻkalamzorlashtirish, tomorqalardan 
foydalanish samaradorligini oshirish, aholi 
oʻrtasida sogʻlom turmush tarzini targʻib qilish 
boʻyicha keng koʻlamli ishlar boshlab yuborildi. 

Ayni paytda ushbu dasturlar muvaffaqiyatli 
amalga oshirib kelinmoqda. Sirdaryo tajriba
sini hududlarga keng targʻib qilish, uymauy 
yurib aholining ogʻirini yengil qilish, yuzaga 
kelgan muammolarini oʻsha joyda hal etish 
koʻzlangan.

Yurtimizdagi 56 mahallada “Obod xo-
nadon”, “Obod koʻcha”, “Obod mahalla” me-
zonlarini joriy etish ishlari boshlangan. Xusu
san, Qoraqalpogʻiston Respublikasi, viloyat-
lar va Toshkent shahridan buyurtmalar qabul 
qilinib, belgilangan mahallalarda uch oy davo-
mida 50 nafardan ishsiz va band boʻlmagan 
fuqaroni haq toʻlanadigan jamoat ishlariga 
jalb qilish, ularning oylik ish haqini jamgʻarma 
mablagʻlari hisobidan moliyalashtirish, texnik 
vositalar bilan taʼminlash, asosiy vosita, mini 
uskunalar, inventarlarni ijara asosida berish 
choralari koʻrilmoqda. 

Bundan tashqari, barcha hududdagi bit-
tadan mahallani kambagʻallikdan chiqarishni 
maqsad qilganmiz. Yaʼni bu boradagi ishlar 

aniq manzillarga yoʻnaltirilgan holda, yangi 
tajriba, dasturlar asosida amalga oshiri-

lyapti. Maqsadimiz belgilangan mud-
datlarda kerakli natijaga erishish 

va yangi tajribani barcha hudud-
larda keng joriy etishdan iborat.

Xitoy tajribasining 
samaradorligi nimada?

Bu borada xalqaro tajribalarni ham qoʻlla
yapmiz. Asosiy hamkor davlatlarimizdan 
biri esa Xitoy. Joriy yil yozida jamgʻarmamiz 
dele gatsiyasi ushbu mamlakatda boʻlib, kam-
bagʻallikni qisqartirish boʻyicha Xitoy tajribasini 
oʻrganib qaytdi. Ushbu tajribani yurtimizda tat-
biq etish boʻyicha takliflar ham ishlab chiqilgan.

Gap shundaki, davlatimiz rahbarining joriy 
yil 15mayda oʻtkazilgan yigʻilishdagi top-
shiriqlari bilan Xitoy taj ribasi asosida har bir 
viloyatda bittadan tumanni kambagʻallikdan 
chiqarish boʻyicha alohida dastur ishlab chi
qish belgilangan. Bunda, kambagʻallik yuqori 
tumanlarda yoʻltransport, elektr, aloqa va 
tu rizm  infratuzilmasini yaxshilash, kichik va 
oʻrta shaharlarni rivojlantirish, mahallalarni 
sanoatlashtirish vazifalari qoʻyilgan. 

Mazkur topshiriq ijrosini sifatli va bel-
gilangan muddatda taʼminlash maqsadida 
muta xassislarimiz joyiga chiqqan holda oʻr-
ganishlar olib bordi. Jarayonlarda hokim 

 yordamchilari, mahallalardagi ehtiyojmand 
oilalar bilan suhbatlar oʻtkazilib, ularning 
muam molarini hal etish boʻyicha tegishli cho-
ralar koʻrilmoqda. 

Xitoyning “Hengbang” kompaniyasi bilan 
hamkorlikda yurtimizdagi kichik sanoat zona
larida ishlab chiqarish, shourumlarni yaratish 
orqali tadbirkorlarga lizing asosida texnikalar 
yetkazib berib, ishlab chiqarishni tashkil qilish, 
aholining doimiy bandligini taʼminlab, kam-
bagʻallikni qisqartirish maqsad qilingan. Shu 
maqsadda jamgʻarma mablagʻlari hisobidan 
xarid qilinib, ijara asosida tadbirkorlik subyekt
lariga beriladigan asosiy inventarlar soni 31 
tadan 56 taga koʻpaytirildi. Loyihaning yana 
bir tomoni, hokim yordamchilari Xitoy markaz
lari bilan hamkorlikda oʻqitilib, yaxshi natijaga 
erishgan kamida 200 nafari ushbu davlatga 
amaliyotga yuboriladi.

Mamlakatimiz hududlarini Xitoy taj ribasi 
asosida kompleks ijtimoiyiqtisodiy rivojlantirish 
uchun jamgʻarma mablagʻlari hisobidan 14 mil-
liard soʻm ajratiladi. Dasturni bajarish boʻyicha 
ishlar allaqachon boshlab yuborilgan. Loyi ha 
amalga oshiriladigan hududlar tanlanlangan. 
Jumladan, yangi tajriba asosida hokim yordam-
chisining tavsiyasiga koʻra, Angor tumanidagi 
“AbdulfayzAngor” MCHJga jamgʻarma mab-
lagʻlari hisobidan 10 dona elektrotritsikl (skuter) 
ijaraga berildi. Tadbirkor ushbu transport vosi-
talari bilan “Elga taksi” onlayn xizmatini yoʻlga 
qoʻydi, hududdagi 10 kishi ish bilan taʼminladi. 
Hozir korxonada ishlab chiqarilgan tayyor mah-
sulotlarni sotish hamda yetkazib berish, kuryer-
lik xizmatlari koʻrsatilmoqda. Tezkor eltib berish 
xizmati shu yerlik aholi va tadbirkorlarga ancha 
qulaylik yaratyapti.

Hududlarda tadbirkor qancha koʻp boʻlsa, 
shuncha koʻp odamning bandligi taʼminlanib, 
farovon oilalar soni ortadi. Barcha sohalarda 
rivojlanish, ishlab chiqarish va eksport koʻlami 
ham oshib boraveradi. Asosiysi, odamlarning 
ishli boʻlishi ortidan, oʻz hayoti, turmushi, oilasi-
dan koʻng li toʻq boʻladi. Bizning ham maqsadimiz 
shu: har bir yurtdoshimiz oʻziga munosib ish 
topsin, mehnatiga yarasha haq olib, doimiy daro-
mad manbaiga ega boʻlsin.

KAMBAG‘ALLIKKA QARSHI KURASH: 

Salohiddin SAMADOV,
Kambag‘allikni qisqartirish va 
bandlik vazirligi huzuridagi 
Jamoat ishlari jamg‘armasi 
ijrochi direktori

Ishsizlik, kambagʻallik jamiyat 
uchun jiddiy muammo. 
Ammo boqimandalik yanada 
yomonroq. Toʻrt muchasi 
sogʻ, mehnatga layoqatli 
boʻla turib, “bersang yeyman, 
ursang oʻlaman”, qabilida 
yashash oʻzbek xalqiga xos 
emas. Bizning ota-bobolarimiz 
qanday mehnat boʻlmasin, 
astoydil yondashib, albatta, 
natijaga erishgan. Qolaversa, 
har qanday ishni yaxshi 
niyat, mehr bilan qilgan, 
oʻrganishdan toʻxtamaydigan 
inson kun kelib, unib-oʻsishi, 
rivojlanib, daromad manbaini 
kengaytirishi tayin.

YANGI TAjRIBA QANCHALIK NATIjA BERADI?

Shu maqsadda joriy yil aprelidan Sirdaryo 
viloyatida tajriba sifatida yangi das turlar ishga 
tushdi. Aholini kambagʻallikdan chiqarish va 
bandligini taʼminlashga qaratilgan “Obod ma-
halla — obod xonadon” dasturi qisqa muddat-
da yoʻlga qoʻyildi. Das tur doirasida 2,5 mingga 
yaqin belkurak, ketmon va motokultivator xarid 
qilinib, tuman (shahar) kambagʻallikni qisqarti
rish boʻlimlari balansiga oʻtkazib berildi. 

Band boʻlmaganlar haq toʻlanadigan ja-
moat ishlariga jalb qilindi. Xususan, aprel
iyun oylarida 2 ming 151 fuqaro mahallalarni 
obodonlashtirish ishlarida qatnashib, ish joyi 
va daromad manbai ga ega boʻldi. Kambagʻal-
likni qisqartirish va bandlik bosh boshqarmasi 
tomonidan 11 tuman (shahar)da 11 ta guruh 
tashkil etildi. Ularga mahallalardagi quri
lish, taʼmirlash, va obodonlashtirish ishlarida 
koʻnikma hamda malakasi boʻlgan 175 nafar 
ishsiz jalb qilindi.

“Obod koʻcha — obod xonadon” dasturi 
ham mazkur viloyatda tajriba tariqasida bosh-
langan edi. Loyiha doirasida Jamoat ishlari 
jamgʻarmasi mablagʻlari hisobidan qoʻshimcha 
266,5 million soʻm mablagʻ ajratildi. Shundan 
soʻng “Obod va xavfsiz mahalla” tamoyili aso-
sida viloyatning 239 mahallasida obodonlash

Prezident Shavkat Mirziyoyevning joriy 
yil 89iyun kunlari Italiyaga rasmiy tashrifi 
Oʻzbekiston — Italiya koʻp qirrali hamkorligi-
ni rivojlantirishning yangi bosqichini boshlab 
berdi. Tashrif doirasida davlatimiz rahbari 
Italiya Prezidenti Serjo Mattarella, Bosh vazir 
Jorja Meloni, ushbu mamlakat ishbilarmon 
doiralari va hududlari  vakillari bilan samarali 
muzokaralar oʻtkazdi. Tashrif yakunlari boʻyi
cha ikki mamlakat oʻrtasida strategik sheriklik 
munosabatlarini oʻrnatish toʻgʻrisida qoʻshma 
deklaratsiya qabul qilindi hamda koʻp qirrali 
hamkorlikni kengaytirishga qaratilgan 11 ta 
davlatlar aro, hukumatlararo va idoralar aro 
hujjat imzolandi. Ushbu hujjatlar siyosat, xavf-
sizlik, iqtisodiyot, energetika, madaniygu-
manitar sohalardagi ikki tomonlama hamkor-
likka yangi ruh va kuchli turtki beradi.

Oʻzbekiston va Italiya BMT, Yevropada 
xavfsizlik va hamkorlik tashkiloti va boshqa 
xalqaro tuzilmalar doirasida muvaffaqiyatli 
hamkorlik qilib kelmoqda. Italiya Oʻzbekiston-
ning Markaziy Osiyoda sheriklik, yaxshi qoʻsh-
nichilik va ishonch muhitini mustahkamlash 
borasidagi saʼyharakatlarini qoʻllabquvvat-
laydi, shuningdek, Italiya — Markaziy Osiyo 
hamkorlik formatini yanada rivojlantirish taraf-
dori.

Bugungi kunga qadar ikki davlat oʻrtasidagi 
munosabatlarda hamkorlikni  muvofiqlashtirish 

oʻtkazilgan qoʻshma biznes forum yakun-
lari, shuningdek, Milanda Prezident Shavkat 
 Mirziyoyev va ushbu mamlakatning yirik kom-
paniyalari rahbarlari ishtirokida boʻlib oʻtgan 
davra suhbati ham tasdiqlaydi. 

Biznes forum yakunlari boʻyicha energe-
tika, gaz kimyosi va neftgaz sanoati, metal-
lurgiya, kimyo, toʻqimachilik sanoati va qish-
loq xoʻjaligi sohalarida hamkorlik loyihalarini 
amalga oshirishni nazarda tutuvchi umumiy 
qiymati 9 milliard yevrodan ortiq boʻlgan in-
vestitsiya va savdo bitimlari imzolandi.

Bugungi kunda Oʻzbekistonda Italiya kapi-
tali ishtirokidagi 52 ta korxona fao liyat koʻrsa-
tadi. Ulardan 33 tasi qoʻshma va 19 tasi  esa 
toʻliq Italiya sarmoyasi asosida tashkil etilgan. 
Italiyaning oltita  kompaniyasi ofislari, shu
ningdek, Italiya — Oʻzbekiston Savdosanoat 
palatasi Oʻzbekiston Investitsiyalar, sanoat 
va savdo vazirligi akkreditatsiyasidan oʻtgan. 
Ularning asosiy faoliyat yoʻnalishlari zaʼfaron, 
alkogolsiz ichimliklar, vino, shisha aksessuar-
lar, parfyumeriya, muzqaymoq, toʻqimachilik, 
xalq isteʼmoli mollari ishlab chiqarish, paxta 
chiqindilarini qayta ishlash, savdosotiq va vo-
sitachilik xizmatlaridan  iborat.

Eng qulay davlat rejimi Oʻzbekiston va 
Ita liya oʻrtasidagi savdoda qoʻllaniladi. Joriy 
yil ning 9 oyida oʻzaro tovar ayirboshlash 
haj mi qariyb 390 million AQSH dollarini 
tashkil etdi.

Ikki davlat tadbirkorlarining hududlararo 
hamkorligi kengaymoqda. Xususan, Toshkent 
viloyati va Italiyaning Lombardiya mintaqasi 
oʻrtasida kommunal infratuzilma, kimyo, sa-
noat, qishloq xoʻjaligi va boshqa  sohalarda 

qoʻshma loyihalarni amalga oshirishni 
nazarda tutuvchi dastur ishlab chiqildi.

“Oʻzbekiston Yevropa va Osiyo oʻrtasidagi 
koʻprik, sheriklik nuqtayi nazaridan strategik 
davlat, ulkan salohiyatga ega. Biz Oʻzbekis
tonning zamonaviy rivojlanishida ishtirok 
etishni istaymiz va koʻp tomonlama muno
sabatlarimizni chuqurlashtirishga tayyormiz. 
Tadbirkorlar ilgʻor texnologiyalar va yuqori 
sifatli yakuniy mahsulotlar taklif etuvchi ham-
korlikka tayyor. Biz ikki tomonlama hamkorlik 
salohiyatini toʻliq roʻyobga chiqarish uchun 
koʻmak beramiz”, dedi Italiya tashqi ishlar va 
xalqaro hamkorlik vaziri oʻrinbosari Edmondo 
Chiriyelli joriy yilning iyun oyida boʻlib oʻtgan 
biznes forumdagi nutqida.

Oʻz navbatida, bugungi kunda Oʻzbekiston 
italiyaliklar biznesini keng qoʻllabquvvatlash 
choratadbirlari va ularning mamlakatimizdagi 
faoliyati uchun samarali platforma yaratishga 
tayyor.

Ikki mamlakat xalqlari oʻrtasidagi 
chuqur tarixiy ildizlarga borib taqaladigan 
madaniygumanitar aloqalar, iliq, doʻs tona 
munosabatlar Oʻzbekiston — Italiya oʻrtasi-
dagi koʻp qirrali hamkorlikni rivoj lantirishda 
muhim ahamiyat kasb etmoqda.  

Buyuk ipak yoʻli davrida Rim va Movaroun-
nahr oʻrtasida madaniy almashinuvlar yoʻlga 
qoʻyilgan boʻlib, faol savdosotiq qilingan. Xu-
susan, yurtimizdagi arxeologik qazishmalar 
davomida ildizlari Rimga borib taqaladigan 
artefaktlar aniqlandi. Masalan, eski Termiz 
xarobalari ostidan imperatorlar Trayan va 
Mark Avreliy davriga oid yuzlab kumush tan-
galar, nafis marmardan ishlangan haykalcha-

lar qoldiqlari va Rim xudolari tasvirlari tushiril-
gan noyob ashyolar topildi. Oʻrta yer dengizi 
va Markaziy Osiyo mintaqalari oʻrtasida sav
do aloqalaridan tashqari dip lomatik munos-
abatlar ham rivojlangan. Rimga kushonlar, 
xorazmiylar va turkiylar elchilari bir necha bor 
tashrif buyurgan. Munosabatlarning eng gul-
lagan onlari Amir Temur hukmronligi davriga 
toʻgʻri keladi.  Oʻsha  paytda Sharqqa eks-
peditsiya bilan tashrif buyurgan venetsiyalik 
savdogarlar oʻz tarjimayi hollarida hozirgi Oʻz-
bekiston hududidagi shaharlar — Buxoro va 
Samarqandning goʻzalligi hamda ulugʻvorligi-
ni yuqori baholagan.

Bugungi kunda ikki mamlakat olimlari 
mazkur madaniyatlar tarixi va merosini 
chuqur oʻrganmoqda, oʻzaro tajriba va tad-
qiqot natijalarini almashmoqda. Neapol 
va Rimning Sapiyensa universitetlari bilan 
hamkorlikda “Oʻzbekiston madaniy mero-
si Italiya toʻplamlarida” kitobi nashr etilishi 
mazkur yoʻnalishda oʻzaro hamkorlikning 
yorqin natijalaridan biri boʻldi.

Davlatimiz rahbarining Italiyaga joriy 
yildagi rasmiy tashrifi doirasida mamlakat-
larimiz oʻrtasida madaniy va ilmiy hamkorlik 
toʻgʻrisidagi hukumat lararo bitim imzolan-
di. Hujjatda mazkur sohalardagi hamkorlik 
istiqbollari va yangi yoʻnalishlari belgilab 
berilgan. Tashrif doirasida mamlakatlari
miz oʻrtasida 2026yilgacha boʻlgan davrga 
moʻljallangan yangi madaniy almashinuv 
das turi ham imzolandi.

Oʻtgan yillar davomida Oʻzbekiston va 
Italiya oʻrtasida taʼlim, turizm, mada niyat va 
sanʼat, sport va arxeologiya sohalarida ham-

korlikni rivojlantirish borasida muayyan nati-
jalarga erishildi.

Bugungi kunda mamlakatimizda  italyan ti
lini oʻrgatish boʻyicha kurslar faol ishlamoqda. 
Toshkentda Turin politexnika universiteti va 
Piza universitetining filiallari faoliyat yuritmoq-
da. Ayni paytda ushbu oliy  taʼlim muassasala-
rida 700 dan ortiq talaba tahsil oladi.

“Erazmus+” dasturi orqali Italiyadagi oliy 
taʼlim muassasalari bilan hamkorlik keng rivoj
lanyapti. Rim va Toshkent aloqalari innovatsi-
yalar va yoshlar tadbirkorligi sohalarini ham 
qamrab olgan. Hozir Oʻzbekistonda yoshlar 
oʻrtasida startaplarni qoʻllabquvvatlash boʻyi
cha qoʻshma dasturni ishga tushirish imkoni-
yati koʻrib chiqilmoqda.

Oʻzbekiston Fanlar akademiyasi va Italiya 
Milliy tadqiqot kengashi oʻrtasida 2021yil-
da imzolangan hamkorlik toʻgʻrisidagi bitim 
doirasidagi hamkorlik izchil davom etyapti.

Oʻzbekiston Milliy pavilyoni, uchinchi yildir-
ki, Venetsiya xalqaro arxitektura biyennalesi
ning italiyalik va xorijiy mehmonlari orasida 
katta muvaffaqiyatga erishmoqda. 

Ikki davlat oʻrtasida sayyohlar oqimini oshi
rish boʻyicha ijobiy  natijalar koʻzga tashla
nayotir. Jumladan, 2022yilda Oʻzbekistonga 
italiyalik 9 mingga yaqin sayyoh  keldi. Bugun 
Italiya Yevropaning Oʻzbekis tonga sayyohlari 
faol tashrif buyuradigan beshta davlatidan biri 
hisoblanadi.

Oʻzbekiston va Italiya oʻrtasida erishilgan 
oʻzaro anglashuv va sheriklik darajasi siyosiy, 
iqtisodiy va madaniy muloqotni muvaffaqiyatli 
davom ettirish hamda ikki davlat hamkorligi-
ni rivoj lantirishda yangi uygʻonish davrining 
bosh lanishi uchun mustahkam asos boʻlib 
xizmat qilyapti. Shu nuqtayi nazardan, Italiya 
Prezidenti Serjo Mattarellaning Oʻzbekis tonga 
tashrifi bu jarayonga yana bir kuchli turtki 
boʻlib, tomonlar oʻrtasidagi mus tahkam doʻst-
lik va strategik sheriklikni har jihatdan kengay-
tirish va chuqurlashtirishga intilishning yaqqol 
tasdigʻi boʻladi.

“Dunyo” AA

uchun barcha zarur ins titutsional mexanizmlar 
yaratilgan va ular muvaffaqiyatli ishlamoqda. 
Ikki davlat tashqi siyosat idoralari oʻrtasida 
muntazam ravishda siyosiy maslahatlashuv
lar oʻtkazilib, ularda ikki tomonlama ham-
korlikning dolzarb masalalari muhokama 
qilinayotir. Shuningdek, savdoiqtisodiy, sa-
noat hamkorligi va eksport kreditlari boʻyicha 
hukumatlararo ishchi guruh samarali faoliyat 
koʻrsatyapti.

Ikki mamlakat oʻrtasidagi parlamentlararo 
aloqalar ham izchil rivojlanmoqda. 2011yildan 
buyon Italiya parlamenti Deputatlar palatasi 
va Senati bilan hamkorlik qilish maqsadida 
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi va Senatida 
parlamentlararo guruhlar faoliyat yurit yapti. 
Shuningdek, Italiya parlamentida Italiya — 
Markaziy Osiyo doʻstlik guruhi tuzilgan.

Bundan tashqari, mamlakatlarimiz oʻrta-
sidagi idoralararo va hududlararo hamkorlik 
yangi surʼat kasb etayotir.

Oʻzbekiston va Italiyaning munosabatlar-
ni chuqurlashtirishdan oʻzaro manfaatdorligi 
savdoiqtisodiy aloqalar va sarmoyaviy ham-
korlikni rivojlantirishning bugungi dinamikasini 
belgilab beradi.

Italiyalik investorlarning Oʻzbekis tonga 
qiziqishini davlatimiz rahbarining iyun oyidagi 
tashrifi arafasida ikki mamlakat ishbilarmon 
doiralarining 300 ga yaqin vakili ishtirokida 

O‘ZBEKISTON — ITALIYA: TARIXIY ALOQALAR 
YANGI MAZMUN BILAN BOYIMOQDA

Prezident Shavkat Mirziyoyevning taklifiga binoan Italiya 
Prezidenti Serjo Mattarella 9-11-noyabr kunlari rasmiy tashrif bilan 
Oʻzbekistonda boʻladi. Italiya Oʻzbekistonning muhim va ishonchli 
hamkorlaridan biridir. Mamlakatlarimiz oʻrtasida diplomatik 
munosabatlar 1992-yil 24-martda oʻrnatilgan.

Zarur ko‘mak olib ish boshlaganlarning aksariyati atrofdagi boshqa ishsizlar bandligini 
ham taʼminlayotgani, ayniqsa, quvonarli. Yaʼni biz bir kishiga yordam berish orqali o‘nlab 

insonning ishli bo‘lishiga hissa qo‘shyapmiz.
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Oliy taʼlim

Oxirgi olti yil mobaynida bir gektardan 
olinadigan paxta hosili 26 sentnerdan 34 
sentnerga, paxta tolasini qayta ishlash 100 
foizga yetkazilgani, ipkalava ishlab chiqa
rish 2,2 barobar, tayyor mahsulot 5 baro-
bar ortgani fikrimiz tasdigʻidir. 

Albatta, ilmfan bir joyda toʻxtab tur-
maydi. Taraqqiyot qaysi yoʻnalish boʻlma-
sin, doimiy izlanishni talab etadi. Bu paxta 
yetishtirishdagi barcha jarayon — tuproq 
xususiyatidan tortib, chigit va nav tanlash, 
oʻgʻitlash, sugʻorish va zararkunandalarga 
qarshi kurashishda ham ilmiy yondashuv
larga tayanish kerak, degani. Shu maʼno-
da, soʻnggi yillarda kuzatilayotgan ekologik 
vaziyat hamda tabiatning turli injiqlik lari  
paxtachilik tarmogʻi   vakillari oldiga yangi 
vazifalar qoʻymoqda. 

Jumladan, Prezident huzurida alohida 
ilmiy muassasa — Paxtachilik kengashi 
tuzilgani bejiz emas. Gap shundaki, dav-
latimiz rahbarining 2022yil 7iyuldagi 
“Paxta hosildorligini oshirish, paxta ye-
tishtirishda ilm va innovatsiyalarni joriy 
qilishning qoʻshimcha tashkiliy choratad-
birlari toʻgʻrisida”gi qaroriga binoan, Pax-
tachilik kengashi tuzilgani bu boradagi 
ishlarni yanada samarali tashkil etishda 
qoʻl kelyapti. Nega deganda, kengash 
zimmasiga har yili hududlarda mahal-
liy sharoitlarda yaxshi hosil berayotgan 
navlarni tahlil qilib, ularning super elita va 
elita urugʻlarini koʻpaytirish boʻyicha ilmiy 
tashkilot va urugʻchilik korxonasini belgi-
lash, hududlarning tuproqiqlim sharoitlari
ga mos eng maqbul navlarni hududlarda 
koʻpaytirish va ekish boʻyicha klasterlarga 
koʻrsatma va buyurtmalar berish, pax-
tachilik yoʻnalishidagi ilmiytadqiqot muas-
sasalari faoliyatini muvofiqlashtirish singari 
vazifalar yuklatildi. 20222023yillarda pax-
ta maydonlarida tuproq unumdorligini oshi
rish va ekologik holatni yaxshilash uchun 
subsidiya ajratish taj ribasi sinovdan oʻtka-
ziladigan 13 ta tuman roʻyxati tasdiqlandi.

Oʻtgan vaqt mobaynida ushbu tuman-
larda tashkil etilgan ishchi guruhlar pax-
taning seleksion navlarini sanoatda qayta 
ishlash, tola va boshqa mahsulotlar chiqi-
mini ilmiy asosda belgilashga eʼtibor qarat-
di. Paxta navlari xususiyatlari, vegetatsiya 
davri, muqobil issiqlik, suv va oʻgʻitga talabi, 
qanday fazada va davrda qanday agrotex-
nik tadbirlar oʻtkazilishi boʻyicha paxta ye-
tishtiruvchi fermer xoʻjaliklari va klasterlar 
vakillari bilan hamkorlik oʻrnatildi. Natijada 
joriy yilgi mavsumda terilgan paxta hosili 
qabul maskanlariga davlat stan dartlariga 

Oliy taʼlim har qanday jamiyat rivoji-
da muhim rol oʻynaydi. Shu bois, birinchi 
navbatda, OTMlarni transformatsiya qilmas-
dan, mamlakat iqtisodiyijtimoiy tarmoqlarini 
haqiqiy maʼnoda yangilab boʻlmaydi. Chunki 
bunday tarmoqlarning transformatsiyalashu-
vi uchun xalqaro talablar asosida yuqori 
saviyadagi bilimga ega boʻlgan, zamonaviy 
fikrlaydigan va jamiyat da inson manfaatini 
hamma narsadan ustun qoʻyadigan raqo-
batbardosh mutaxassislarning oʻrni nihoyat-
da katta. Tabiiy ki, bunday mutaxassislarni 
tayyorlash oliy taʼlim muassasalari zimmasi-
da boʻlib, shu sababli ularning transformatsi-
yalashuvi alohida ahamiyat kasb etadi.

Oliy taʼlimda transformatsiyalashuv keng 
tushuncha, u asosan, xalqaro standartlar va 
xorijiy mamlakatlarning ilgʻor tajribalaridan 
yuqori darajada foydalanish orqali oʻqitish 
sifati va raqobatbardoshligini oshirishda 
namoyon boʻladi. Sohadagi transformatsi-
yalashuv tizimda band boʻlgan barcha xo-
dimlar, birinchi nav batda, professoroʻqituv
chilar, shu bilan birga, taʼlim xizmatlaridan 
foydalanuvchilar — talabalar, ilmiy izlanuv
chilar, mustaqil tadqiqotchilar va boshqalar 
uchun yuqori qiymat, yaʼni “value” yaratishni 
maqsad qiladi. “Value” oliy taʼlim tizimining 
barcha ishtirokchisi uchun yaratiladigan, 
ularning manfaati, qiziqish hamda ehtiyojini 
qondira oladigan shartsharoit hamda im-
koniyatlarni oʻzida aks ettiradi. Bugun aynan 
shunday “value” yarata olgan OTMlar ilgʻor 
1000 talik reytinglaridan oʻrin olishga muvaf-
faq boʻlmoqda.

Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
peda gogika universiteti mamlakatimiz 
taʼlim tizimi uchun pedagog kadrlar 
tayyorlash sohasida yetakchi OTM. 
Uning jahon miqyosidagi nufuzini 
oshirish universitet jamoasi oldida 
turgan dolzarb va masʼuliyatli vazi-
fadir. Bu masalaga davlat darajasida 
eʼtibor berilayotganining oʻzi univer-
sitetni transformatsiya qilish nafaqat 
OTM jamoasi, balki mamlakatimiz 
iqtisodiyijtimoiy hayoti uchun qanchalik 
darajada muhim ahamiyatga ega ekani-
dan dalolat beradi.

Prezidentimizning 2022yil 21iyundagi 
“Nizomiy nomidagi Toshkent davlat peda-
gogika universiteti faoliyatini takomillashtirish 
boʻyicha qoʻshimcha choratadbirlar toʻgʻrisi-
da”gi qaroriga ilova tarzida 20222026yil-
larda Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universitetini transformatsiya 
qilish va kompleks rivojlantirish dasturi ham-
da 20232026yillarda universitetni rivoj
lantirishning maqsadli koʻrsatkichlari ishlab 
chiqilgan. Ular transformatsiya jarayonida 
universitet jamoasi oldida turgan vazifalar
ning samarali va sifatli amalga oshirilishi 
uchun dasturulamal boʻlib kelmoqda. Buning 
natijasida universitetni transformatsiya qilish 
borasida qator natijalarga erishildi.

Jumladan, universitetda pedagogik taʼlim 
va amaliyot boʻlimi faoliyati yoʻlga qoʻyildi. 
Bu nega kerak edi? Jahon taj ribasiga koʻra, 
har qanday oliy taʼlim muassasasi yuqori 
malakali mutaxassislar tayyorlash uchun 
amaliyot bilan uzviy hamkorlikda faoliyat 
koʻrsatadi (masalan, Yaponiyaning Vase-
da universitetida shunga oʻxshash boʻlim 
mashhur kompaniyalar, jumladan, “Toyota”, 

mos ravishda topshirildi. Paxtaning sifati 
sezilarli darajada yaxshilangani, hosildorlik 
gektariga oʻrtacha 2,53 sentnerga osh-
gani tahlillarda maʼlum boʻldi.

Shuningdek, 2024yil uchun urugʻlik 
chigitlarning unuvchanlik, tukdorlik, mexa
nik shikastlanganlik koʻrsatkichlari davlat 
standartlari talabiga mos holda tayyorla
nishi nazoratga olindi. Paxta yetishtiruvchi 
fermer xoʻjaliklari va klaster korxonalarini 
qiynab kelayotgan muammolardan biri — 
tuproq iqlim sharoitiga mos navlarni tan-
lash masalasi oʻz yechimini topdi. Yaʼni 
mutaxassis va olimlarimiz tomonidan har 
bir hududning iqlimi, tuproq sharoitiga mos 
navlar tanlab ekilishi yoʻlga qoʻ yildi. Shu 
bilan birga, xorijdan yuqori hosilli urugʻlik 
chigit olib kelib ekish ham muhim. Bu xu-
susida kuni kecha Prezidentimiz raisligida 
paxtatoʻqimachilik klasterlari fao liyatini 
takomillashtirish, qishloq xoʻjaligi tarmoq
larini qoʻllabquvvatlash va hosildorlikni os-
hirish choratadbirlari muhokamasi boʻyi
cha oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida 
ham alohida taʼkidlab oʻtildi.

Davlatimiz rahbarining yuqorida-
gi qaroriga muvofiq, “Paxtasanoat ilmiy 
markazi” aksiyadorlik jamiyati Paxtachilik 
kengashi ning ilmiytadqiqot organi etib 
belgilangan. Shundan kelib chiqib,  ja-
moamiz tomonidan paxtachilik boʻyicha 
yangi tizim joriy etilgan tumanlarda ekil-
adigan yangi istiqbolli va rayonlashtirilgan 
seleksiya navlari tolasi va chigitining fizik 
hamda mexanik xususiyatlarini oʻrganish 
maqsadida sinov va ilmiy tahlillar olib bo-
rilmoqda. Yangi istiqbolli seleksion navlar
ning sanoatbopligini oʻrganish maqsadida 
viloyatlardan paxta namunalari olib kelinib, 
tola chiqishi, mikroneyr koʻrsatkichi, 1000 
dona chigit ogʻirligi, geometrik oʻlchamlari 
aniqlanmoqda.

Bugungi kunda paxtachilikda asosiy 
eʼtibor gʻoʻzaning turli stress omillarga 

 tabiiy bardoshli, hosildor, tola sifati yuqori 
hamda inson salomatligi uchun bezarar 
boʻlgan yangi nav larini yaratishga qaratil-
gan.

Qoraqalpogʻiston Respublikasida ye-
tishtirilgan “Xorazm127”, “Sulton”, “Buxo
ro102”, Andijon viloyatiga ekilgan “Oʻz-
PITI201”, Buxoro viloyatida “Ravnaq1”, 
Jizzax viloyatida “Ravnaq1” va “Porloq1”, 
Navoiy viloyatida “Sulton”, Namangan 
viloyatida “OʻzPITI203”, Surxondaryo 
viloyatida ekilgan uzun tolali “Termiz202”, 
 “Termiz208”, Toshkent viloyatida “OʻzPI-
TI103”, Fargʻona viloyatida “Ravnaq1” 
hamda Xorazm viloyatiga ekilgan “Por-
loq4”, “Buxoro102”, “Sulton” seleksiya 
navlari paxta tolasining texnikaviy shartlari 
davlat standarti talablariga mos keldi. 

Hududlardan keltirilgan paxta namu-
nalari tolasining laboratoriya sharoitida 20 
ta asosiy koʻrsatkichi FCS (Germaniya) 
TEXTECHNO tizimida sinovdan oʻtkazildi 
va har bir seleksiya navlari boʻyicha tahlil 
qilindi.  Sinov natijalariga koʻra, “Toʻlqin”, 

 “Samara”, “OʻzFA710”, “Mehnat”, “Gʻala
ba”, “Buxoro11”, “Buxoro14”, “Buxo
ro15”, “Sharq”, “Sharofat”, “Taraqqiyot” 
kabi koʻplab yangi seleksiya navlarining 
tola uzunligi 4tipga mansubligi maʼlum 
boʻldi. Bu esa yaxshi koʻrsatkich.

Markazimizda Ilmfanni moliya
lashtirish va innovatsiyalarni qoʻllabquv-
vatlash jamgʻarmasi mablagʻlari hiso-
bidan 3 ta innovatsion loyiha boʻyicha 
ham ilmiy tadqiqot ishlari olib borilmoq
da. Birinchisi, “Yangi, istiqbolli va rayon
lashtirilgan nav larning sanoatbopligini 
oʻrganish asosida ulardan olinadigan 
urugʻlik chigitlarni tayyorlovchi texnologik 
uskunalarning sanoat namunasini yara
tish” deb nomlangan boʻlib, uning qish
loq xoʻjaligida oʻrni alohida. Chunki hozir 
urugʻlik chigitni dorilashda uni tayyor-
lash usullariga (tukli va tuksizlantirilgan) 
javob bera oladigan universal mashina 
namunasini ishlab chiqish dolzarb masa
la hisoblanadi. Yaʼni jarayon koʻp vaqt 
hamda mablagʻ talab etadi. Olimlari
miz tomonidan yaratilgan yangi turdagi 
avtomatlashtirilgan uskuna esa urugʻlikni 
bir meʼyorda dorilaydi. Uskuna shu oyda 
toʻliq sinovdan oʻtkaziladi. 

Ayni paytda yaratilgan universal dorilash 
mashinasiga patent olish uchun kerakli 
hujjatlar Intellektual mulk agentligiga top-
shirilgan. Aytib oʻtganimizdek, mashi na 
universal, resurs tejamkor. Texnikiqtisodiy 
jihatdan samarali. Odatiy jarayonga keta
digan mablagʻni 15 foiz tejaydi. Urugʻlik 
chigitlar, ayniqsa, tuklisini dorilangandan 
keyin qorishtirish jarayonida sifat ancha 
yaxshilanadi. Chigit yuzasiga dori qopla
nish tekisligi 100 foizgacha yetadi. 

Yangi universal dorilash mashinasi 
amaliyotga tatbiq etilishi natijasida jara
yon bir maromda kechadi va tayyorlangan 
urugʻlik chigit davlat standarti talablariga 
toʻliq mos keladi. 

Shuningdek, jamoamiz joriy yilda yana 
qoʻshimcha 4 ta ilmiy innovatsion loyiha 
ishlab chiqdi. Shulardan biri — “AVXS01” 
avtomatlashtirilgan paxtaning namligini 
aniqlash uskunasi pribori qabul qilinayot-
gan paxtaning namligini tezkor usulda 
aniqlashda qoʻl keladi. Yaʼni u tufayli pax-
taning konditsion massasini hisoblashda 
namlik darajasi aniqlanadi, jarayonda in-
son omilidan voz kechiladi. Paxtani qabul 
qilish, qayta ishlash va mahsulot ishlab 
chiqarishda elektron hisobot yuritishga 
 erishiladi.

“PAN1” asbobi esa qabul qilingan 
paxtaning sanoat navini tezkor usulda 
aniqlash uchun moʻljallangan, odatiy qu-
rilmani ishlatishga ehtiyoj qolmaydi. Bu 
orqali paxta navini aniqlash vaqtini 2025 
daqiqadan 23 daqiqaga kamaytiryapmiz. 
Terim mavsumida paxta tashish texnikala
riga talab qanchalik katta ekanini inobatga 
olsak, bu fermerlar uchun ayni muddaodir.  

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
qishloq xoʻjaligiga daxldor bir qator maq
sadlar koʻzlangan. Hosildorlik koʻrsat-
kichlarini paxta boʻyicha oʻrtacha 4550 
sentnerga yetkazish, har bir tumanda 
agrar sohadagi ilm va innovatsiyalar, yan-
gicha yondashuvlar, zamonaviy agrotex-
nik tadbirlarni amalga oshirishga koʻmak-
lashuvchi markazlarni tashkil qilish shular 
sirasidan. Koʻrilayotgan choratadbirlar, 
ilm ahlining bugungi saʼyharakatlari esa 
ana shu maqsadlar uchun asqotishi bilan 
ahamiyatlidir.

“Nissan” va boshqalarning vakillari hamda 
universitet  talabalari oʻrtasida muntazam 
uchrashuvlar tashkil etib turadi). Buning nati-
jasida oliy taʼlim muassasasi bitiruvchilari 
oʻz mutaxassisligi boʻyicha raqobatbardosh 
ish oʻrinlari topadi. Universitetimizda tashkil 
etilgan yangi boʻlim aynan shunday maqsad 
yoʻlida faoliyat yuritish bilan birga pedagogik 
taʼlim sifatini amaliyot talablaridan kelib 
chiqqan holda qatiy va muntazam oshirib 
borish bilan shugʻullanadi. Bundan tashqa-
ri, ushbu boʻlim universitetni transformatsiya 
qilishda markaziy tuzilma sifatida eʼtirof eti-
layotir. U universitetdagi barcha mutaxassis-

liklar boʻyicha pedagog kadrlar tayyorlash 
tizimini amaliyot talablaridan kelib chiqqan 
holda sifatli va innovatsion tashkil etish ja-

2026yilgacha xorijlik yetakchi profes-
soroʻqituvchilarni universitet faoliyatining 
boshqa jabhalariga ham faol jalb etish yoʻlida 
izlanish olib borilmoqda. Zero, bunday peda-
goglar dars oʻtishdagi innovatsion yondashuvi, 
erkin va ijodiy fikrlash usullari, xorijiy nufuzli oliy 
taʼlim muassasalari bilan aloqasi tufayli univer-
sitet transformatsiyalashuvining sifatli amalga 
oshishiga muhim turtki beradi.

Oliy taʼlim muassasamizda 24bosqich 
talabalari uchun haftalik oʻquv mashgʻulotlari 
“4+2” tartibida yoʻlga qoʻyilgan. Unga koʻra, 
talabalar 4 kun auditoriyada tahsil oladi, qol-
gan 2 kun maktabgacha va umumiy oʻrta 

taʼlim muassasalarida amaliyotda boʻladi. 
Mazkur tartib joriy etilgani talabalarga mu-
taxassisligi boʻyicha bilimlarni puxta egal-
lash imkoniyatini yaratmoqda. Shu bilan bir-
ga, dunyoqarashini kengaytirish, mashgʻu-
lotlardagi ilmiyamaliy bahsmunozaralarda 
faol ishtirok etish, birbiridan qiziqarli loyi
halarni ishlab chiqish va taqdimot qilish 
mahoratini rivojlantirmoqda. Tabiiyki, tala-
balarning bunday faolligi professoroʻqituv
chilarning ham oʻz ustida koʻproq izlanish, 
darslarini qiziqarli, ruhlantiruvchi va amaliy 

tashkil etishi uchun intilishga zamin boʻla-
di. Oʻzaro ijobiy taʼsir natijasida yuzaga 
keladigan bunday samara universi-
tet transformatsiyalashuvining sifatli 
amalga oshishini taʼminlovchi muhim 
omillardan biri boʻlishi mumkin.

Birinchi 1000 talikka kirgan xorijiy 
OTMlar bilan hamkorlik qilish maq
sadida “Supportscience” tashkiloti 

bilan aloqa oʻrnatildi. Universitetning 
Times Higher education (THE) yoki 

Quacquarelli Symonds (QS) xalqaro 
reyting agentliklarining sohaviy, mintaqaviy 

yoxud tematik reytinglariga kirishini taʼmin-
lash uchun ularning talabi asosida OTM hola-
ti tahlil qilindi. Shuningdek, boshqaruv tizimini 
ISO:21001 (Educational organizations — 
Management systems for educational organi-
zations) talab lari asosida tashkil etish uchun 
universitet faoliyatini xalqaro tajribaga ega 
ekspertlar birlamchi tahlil qildi. Oliygohimiz 
QS Osiyo universitetlari reytingida yetakchi 
1000 talikka kirdi, qolaversa, barqaror rivojla-
nish maqsadlarini amalga oshirishda OTMlar 
taʼsirini baholovchi THE Impact Rankings 
xalqaro reytingidan joy oldi. Iqtidorli talabalar-
ni maqsadli tayyorlov dasturi boʻyicha oʻqitish 
yuzasidan “Oltin zaxira” guruhlarini tashkil 
etish tartibi loyihasi ishlab chiqildi hamda toʻrt 
yoʻnalish boʻyicha toʻrtta guruh tashkil etildi.

Universitet jamoasi transformatsiya
lashuv boʻyicha mazkur natijalar bilan 
cheklanmasdan, qator muhim vazifalarni 
bajarish yoʻlida hamjihatlik bilan harakat 
qilmoqda. Jumladan, 2026yilgacha uni-
versitetda tayyorlanadigan barcha peda
gogik mutaxassisliklar boʻyicha xal qaro 
reytingda yetakchi 500 talikka kirgan xo-
rijiy OTMlar hamkorligida qoʻshma taʼlim 
dasturlari tashkil etish, universitet trans-
formatsiyasining ahamiyatini targʻib etish, 
xalqaro talablarga toʻla mos, zamonaviy 
raqamli texnologiyalar bilan yuqori da-
rajada taʼminlangan, raqobatbardosh va 
jozibador taʼlim infratuzilmasini yaratish 
galdagi vazifalardan.

2026yilga qadar “Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika universiteti 
faoliyatini takomillashtirish boʻyicha qoʻshim-
cha choratadbirlar toʻgʻrisida”gi qaror ijrosi 
toʻliq taʼminlanishiga erishish uning global 
taʼlim bozoridagi mavqei oshishiga olib kela-
di. Bu esa, oʻz navbatida, mamlakatimizdagi 
oʻqitish tizimi xalqaro talablar asosida rivoj
lanishiga kuchli turtki boʻladi.

Paxtachilik —  qishloq 
xoʻjaligining eng muhim 
tarmoqlaridan biri  
sifatida katta daromad 
va aholi bandligini 
taʼminlashda alohida 
ahamiyat kasb etadi. 
Binobarin, soʻnggi 
yillarda ayni shu 
tarmoq tufayli chekka 
hududlarda sanoat 
korxonalari tashkil etilib, 
qoʻshimcha qiymatli va 
qimmatli mahsulotlar 
ishlab chiqarilmoqda. 

Tohir QULIYEV,
O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi 
Paxtachilik kengashi ilmiy-
tadqiqot organi —
 “Paxtasanoat ilmiy 
markazi” AJ bosh direktori, 
texnika fanlari doktori, 
professor

TRANSFORMATSIYALASHUV 
JARAYONI

Transformatsiyalashuv mamlakat iqtisodiy-ijtimoiy tarmoqlarining 
sifat jihatidan hamda jahon standartlari asosida rivojiga qaratilgan 
jarayon. Soʻnggi yillarda u Taraqqiyot strategiyasini amalga 
oshirishda muhim yoʻnalishlardan biri sifatida namoyon boʻlmoqda. 
Nomidan koʻrinib turganidek, transformatsiyalashuv muayyan 
darajada zamonaviy ichki va tashqi bozor talablariga javob 
bermay qolgan tizimdan ikkinchi, yaʼni zamonaviy bozordagi har 
qanday oʻzgarishlarga tezkorlik bilan, samarali moslasha oladigan 
tizimga oʻtish maʼnosini bildiradi. Boshqacha aytganda, xorijiy, 
xususan, rivojlangan davlatlar tajribasidan amalda foydalanish 
transformatsiyalashuv jarayoni oldida turgan eng muhim vazifalardan. 
Bu transformatsiyalashuvning globallashuv kabi jarayonlar bilan 
chambarchas bogʻliqligidan dalolat beradi.

Fayzullo ERNAZAROV,
Toshkent davlat pedagogika 
universiteti prorektori 
vazifasini bajaruvchi,
tarix fanlari doktori, 
professor

PAXTACHILIKDA 
INNOVATSION LOYIHALAR

SANOATLASHAYOTGAN TARMOQ:

rayonini muvofiqlashtirib boradi.
Universitet oʻquv jarayoniga xorijiy  

OTMlardan yetakchi professoroʻqituvchi-
lar jalb etilishi borasida muayyan natijalarga 

 erishilmoqda. Chunki juda koʻplab oliy taʼlim 
muassasalari oʻz faoliyatini xalqaro stan dartlar 
asosida takomillashtirishda chet ellik yetakchi 
professoroʻqituvchilarning boy taj ribasiga va 
pedagogik mahoratiga tayanadi. Oʻz navbati-
da, xorijlik professoroʻqituv chilar mashgʻulot-
lar oʻtish, turli ilmiyamaliy forumlar oʻtkazish, 
oʻquvilmiy adabiyotlar yaratish hamda OTM 
faoliyatining bosh qa koʻplab jabhasida faol 
ishtirok etish orqali transformatsiyalashuvga 
hissa qoʻshmoqda. Jumladan, universite-
timizda ham chet el oliy taʼlim muassasalari-
dan 20 dan ortiq yetakchi professoroʻqituvchi 
oʻquv reja va fan dasturlarini tayyorlashda 
hammuallif sifatida jalb etildi. Shu bilan birga, 
ular koʻmagida taʼlim dasturlari umumiy oʻrta 
taʼlimning milliy ma laka ramkasi, Taʼlimning 
xalqaro standart klassifikatori (MSKO2011) 
talablari, PISA, TIMSS, PIRLS va TALIS xalqa-
ro baholash dasturlari, shuningdek, STEAM 
standartlariga muvofiqlashtirildi.

o‘qitish sifatiga 
qanday ta’sir qiladi?

Nigoh 52023-yil 10-noyabr, 234-sonYANGI O‘ZBEKISTON
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— Sizni koʻpchilik ashaddiy kitob
xon sifatida taniydi. Kitobxon sifatida 
qarashlaringiz biz uchun qiziq... 

— Inson huquqlarining taniqli ku-
rashchisi Frederik Duglas aytganidek, 
“kitob oʻqishni oʻrganishingiz bilan bir 
umr erkinlikka erishasiz”. Dunyo ning 
koʻp lab mamlakatlarini kezib amin 
boʻldimki, asl erkinlik maʼnaviy komil-
likdir. Hozirgacha 50 dan ortiq mam-
lakatga sayo hat qildim. Safarlarimda, 
hatto bir kunlik boʻlsa ham, avvalo, 
masjid va kutubxonasiga borishim 
shart, vaqt qolsagina boshqa joylarga 
boraman. Men negadir elektron kitob 
oʻqishga judayam qiynalaman. Kitobni 
qoʻlga olganimda hidini sezishim, oʻqi-
gan varaqlarimni hisoblab borishim, 
bir oʻtirishda oʻqigan betlarimni koʻrib 
zavq lanishim kerak. Meni quvontirgani, 
sevimli yozuvchimiz Abdulla Qodiriy 
tavalludining 125 yilligi arafasida “Oʻt-
kan kunlar” romani amerikalik taniqli 
tarjimon va tadqiqotchi Mark Edvard 
Riz tomonidan ilk bor bevosita oʻzbek 
tilidan ing lizchaga oʻgirildi va AQSHda 
chop etildi. 2019-yil 27-dekabrda Oʻz-
bekistonning AQSHdagi elchixonasida 
ushbu kitob taqdimoti oʻtkazildi. Ki-
tobning ilk nusxalari AQSHdagi davlat 
tashkilotlari, yetakchi taʼlim muassasa-
lari, diplomatik vakolatxonalarga tarqa-
tildi, mamlakatning eng yirik Kongress 
kutubxonasi katalogiga kiritildi. Shu-
ningdek, bu kutubxonada Burxoniddin 
Margʻinoniy, Ahmad Fargʻoniy, Abu Ali 
ibn Sino, Alisher Navoiy kabi bobola-
rimizning Gʻarb tamaddunida oʻziga xos 
oʻrin tutgan asarlari mavjudligi menda 
faxr uygʻotadi.

— Kelgusida qaysi manzil yoki 
goʻshaga borishni orzu qilasiz? 

—  Hozirgacha bormagan, lekin bo-
rishni judayam orzu qiladigan bir kutub-
xona bor. Bu — 2000-yil oldin yoqib yubo-
rilgan Iskandariya kutubxonasi. Uning 
oʻrnida 2002-yilda quyosh shaklida yangi 
kutubxona barpo etilgan, oʻn milliondan 
ortiq kitob saqlanadi. Iskandariya kutub-
xonasi Arximed, Evklid va Gippokrat kabi 
daholar asarlarining dunyodagi yagona 
ombori boʻlib kelgan. 

Safarlarda koʻpincha kitob hamro-
him boʻladi. Zero, yoʻlda hayotga sovuq 
qaraydigan va ezgulik nuridan bebah-
ra ayrim insonlar bilan suhbatdosh 
boʻlishni istamayman. Samolyotda 
yoki poyezdda turli tilda soʻzlashuvchi 
insonlar mehrga ehtiyojmand ekanini 
his qilaman. Mehr chashmasi qayna-
gan lahzalarda tillar lol qoladi, nigohlar, 
qalb lar soʻzlashadi. Qaniydi bu haqiqat-
ni hamma his qila olganida.    

Shu yil sentabr oyida “Giornale Diploma-
tico” kundalik onlayn gazetasida Italiyada 
Oʻzbekiston  madaniyat markazi ochilishi taf-
silotlariga bagʻishlangan maqola eʼlon qilindi. 
Unda Italiyada birinchi boʻlib ochilgan ushbu 
markaz Oʻzbekiston faxriy konsulligi tezkor 
shtabi joylashgan “La Leopoldina”ning yan-
gi binosi yonida ish boshlagani aytilgan. 
Madaniyat markaziga buyuk ajdodimiz Mirzo 
Ulugʻbek nomi berildi. 

Markazni ochish gʻoyasi Oʻzbekistonning 
faxriy konsuli Leonardo Komuchchi hamda 
samarqandlik ayolga tegishli ekani bizda 
xorijdagi vatandoshimiz bilan yaqindan tani-
shish istagini uygʻotdi.

Dublyajdan uygʻongan 
qiziqish

39 yoshli Komila Qirgʻizova Samarqa-
nd viloyati Jomboy tumanida oddiy ish-
chi oila sida tugʻilgan. Yoshligida qaysidir 
 italyan filmini tomosha qiladi. Film dubl-
yajida bir necha soniyali kechikish boʻlib, 
qizcha sof italyanchani eshitib qoladi va 
bu til unga juda yoqadi. Oʻshandayoq 
italyan tiliga mehri tushgan Komila 
2000-yilda maktabni tamomlab, Samar-
qand davlat chet tillar institutiga oʻqish-
ga kiradi. Ins titutda ikki yil ital yan tili va 
madaniyatidan taʼlim olishdan tashqari, 
sayyohlarga gid-tarjimonlik ham qildi. 
Zero, u italyanchani yaxshi bilibgina qol-
may, tarjimonlikni puxta egallash, xalqlar 
oʻrtasidagi aloqalarni oʻrnatishga hissa 
qoʻshishni birlam chi maqsad qilgandi.   

Shu maqsadda 2008-yilda Italiyaning 
Siyena shahri universiteti (Universita per 
Stranieri di Siena) tarjimonlik va madaniyat-
lararo mediatorlik fakulteti magistraturasini 
tamomladi.  

Ayni paytda qahramonimiz ogʻzaki sin-
xron va ketma-ket tarjima sohasida Italiya 
universitetlaridan birida malaka oshiryapti. U 
Oʻzbekistonda aynan oʻzbek va italyan tillari 
tarjimasi masalasi, bu boradagi farq va oʻx-
shashliklar yoʻnalishida doktoranturada ham 
oʻqishni niyat qilgan. Komilaning Italiyadagi 
oʻzbek madaniyat markazi rahbari ekanidan 
tashqari bu yerda birinchi italyan-oʻzbek til-
lari tarjimoni va mediatori sifatida faoliyat 
yuritayotgani, zamonaviy tilda aytganda, 
frilancer tarjimonlik qilayotganiga ham oʻziga 
yarasha sabab bor.

Tez yordam sabab 
boshlangan yangi faoliyat
Nufuzli tashkilotda tarjimon sifatida 

bir necha yil ishlar ekan, faqat bir soha-
da tarjima bilan cheklanayotgani Komi-
lani qoniqtirmasdi. Ayniqsa, Oʻzbekiston 
va Italiya oʻrtasida turli sohada tobora 
kengayib borayotgan hamkorlik uni bir 
yoʻnalishda qotib qolmaslikka undayverdi. 
Taqdir taqozosi bilan bir kuni oʻsha yerda 

bir yurtdoshimizning sogʻligʻi yomonlashib, 
tez tibbiy yordamga muhtoj boʻlib qoladi. 
Tabiiyki, unga zudlik bilan tarjimon kerak 
boʻladi.  Shifoxonadan Komilaga aloqaga 
chiqishadi. Biroq ishxonasidan unga tele-
fon orqali tarjima qilishga ruxsat berish-
maydi. U qanday ishxonadan chiqib ket-
gani-yu, masofadan turib, yurtdoshimizga 
xolisona yordam berganini bilmay qoldi. 
Shu voqeadan keyin bu kabi holatlar yana 
boʻlishi mumkinligini oʻylab, frilanser tarji-
mon boʻlib ishlashni maʼqul koʻrdi. 

— Bu yurtdan uzoqda yashasam ham 
unga yaqin boʻlishga, koʻplab sohalarda oʻr-
natilayotgan aloqalarni mustahkamlashga 
hissa qoʻshishimga imkon bermoqda, — 
deydi u. — Italiyada chet elliklarga tibbiyot 
sohasida oʻz tillarida xizmat koʻrsatish yoʻlga 
qoʻyilgan va 1 yildan beri ushbu tillar qa-
toriga oʻzbek tili ham qoʻshilishiga sababchi 
boʻlganimdan baxtiyorman. Endi yurtdosh-
larimizga ham oʻz ona tilimizda tez yordam 
koʻrsatilishiga zamin yaratildi, bu esa kerakli 
muolajalar oʻz vaqtida bajarilishiga xizmat 
qiladi.  

Komilaga Oʻzbekistonda sayyohlik salo-
hiyatini targʻib qilish borasida takliflar boʻl-
gan. Italiyadagi elchixonamiz uni rasmiy 
tarjimonlikka olgan. Oʻzbekiston rasmiy 
delegatsiyalariga Italiya boʻylab tarjimonlik 
qilish uning ikki davlat hamkorligiga koʻproq 
koʻmaklashishini taʼminlaydi. 

Yurtimizdan oktabr oyida Italiya ga 
tashrif buyurgan delegatsiyalarga Flo-
rensiya va Rimda koʻrsatgan tarjimonlik 
xizmatlari uni tanlagan ishiga yanada ruh-
lantirib yubordi.

Vatandoshimiz italyan-oʻzbek tarjima-
lari masalasida malakali kadrlar tayyorlash 
 kerak, deb hisoblaydi. Bu borada ham bir 
necha loyiha ustida ishlayapti. 

— Tillarimizning grammatik jihatlari, 
madaniyatlarimiz oʻrtasidagi farqlarni hi-
sobga olgan holda, avvalo, lugʻatlar yara-
tish kerak. Qolaversa, oliy taʼlimda malakali 
mutaxassislar tayyorlashga xizmat qiladigan 
amaliy dasturlar ishlab chiqqan boʻlardim, — 
deydi Komila.

Italyanlarda ayrim 
anʼanalarimizni koʻraman
Oʻzaro suhbatlarda xorijdagi vatandosh-

larimizdan oʻzlari yashayotgan davlat, u yer-
ning xalqi bilan bizning hayotimiz oʻrtasidagi 
tafovutlarga qiziqamiz. Italiyaliklar oʻziga xos 
madaniyati, opera sanʼati, teatr sohasida 
maʼlumu mashhur. Ular bilan birga yashagan-
lar esa biz bilmagan loaqal bir jihatni kuzatish-
gani ayon boʻladi. Komila ham ital yanlarning 
biznikiga oʻxshash qirralarini aytib berdi:

— Yevropada yashovchi boshqa millatlar 
kabi italyanlar bilan ham oʻrtamizda yashash 
tarzimiz, dunyoqarashimiz, tarbiyamiz va 
rejalarimizni amalga oshirishda belgilangan 
ustuvorliklarda sezilarli farq bor. Lekin ular-
ning tarixiga nazar solsak, asrlar davomida 
musulmon xalqlar bilan mavjud bordi-keldi-
lar turli anʼana va madaniyatlar qorishuviga 
sabab boʻlganini koʻramiz. Masalan, Italiya 
janubidagi Palermo shahridagi juda goʻzal va 
shohona qurilgan masjid menga qandaydir 

xush kayfiyat beradi. Masjid tarixini bilmay-
man, ammo uni har koʻrganimda, Oʻzbekis-
tonimiz koʻz oldimga keladi. Yevropadagi 
boshqa xalqlarga qaraganda, italyanlarning 
ochiqkoʻngilligi, mehmondoʻstligi  bizning 
anʼanalarimizni eslatadi. Bola tarbiya siga 
beradigan alohida eʼtibori ham ota-bobo-
larimizning bu boradagi masʼ uliyatini, qad-
riyatlarimizni eslatadi.

Har gal Oʻzbekiston haqida oʻylasam, 
xayolan Vatanga borsam, eng avvalo, ota 
uyimning tokchalarini koʻraman. Ular mening 
Vatanim, tugʻilib oʻsgan, kindik qonim toʻkil-
gan yurtimdan mangu xotiralar. Qishloqla-
rimizning keng dalalari tushlarimga kiradi. 

Farzandlarimga ona tilimizda sheʼr yod-
latganimda, kitob mutolaasida, mehmonlar-
ga oʻzbek taomlarini tortiq qilganimda, ta-
riximiz, adabiyotimiz, qadriyatlarimiz haqida 
gʻururlanib gapirganimda yurt sogʻinchi qal-
bimni oʻrtaydi. 

Milliyligimiz men uchun yurt sarhadlari-
dan tashqari turib ham boshqa xalqlar oldi-
da, turli tadbirlarda emin-erkin men oʻzbek-
man, oʻzbekistonlikman, deb aytishimizda 
namoyon boʻladi. 

Rimda Navroʻz, 
Florensiyada Mustaqillik 
bayramlarimiz oʻtkaziladi 
“Vatandosh” fondi va elchixonamiz amaliy 

yordami bilan bir necha yillik harakatlardan 
soʻng Italiyada ham yurtdoshlarimizni yigʻib, 

oʻzbek milliy va madaniy markazini och-
dik. Shu oʻrinda “Vatandosh” fondi rahbari 
Odiljon Sattorov va fond jamoasiga alohida 
minnatdorligimni bildirib ketsam. Chunki ular 
Italiyaning byurokratik tizimi murakkabliklari-
ni yengib, markazimizni ochish va binomizga 
koʻrk berishda nihoyatda katta yordam koʻr-
satdi. Shu maʼnoda yurtimizda “Vatandosh” 
fondi tashkil etilganidan juda mamnunman. 
Chet eldagi yurtdoshlarimizga alohida eʼtibor 
berilishi, ularning yurt hayotidagi ishtiroklari-
ni taʼminlashga qaratilgan bu harakatni ayni 
paytda juda muhim qadam deb hisoblay-
man. Zero, xorijdagi vatandoshlar ham sa-
lohiyati, yurtga muhabbati bilan Vatanimiz 
rivojiga sezilarli hissa qoʻshishi muqarrar. 
Xususan, biz, Italiyadagi oʻzbekistonliklar 
koʻplab loyihalar ustida ishlayapmiz, yana 
yangi loyihalar borasida takliflar tushyapti. 
Ularni amalga oshirishda “Vatandosh” fondi 
imkon qadar koʻmaklashishiga ishonaman.

Markazimiz Italiyaning Chezena shahrida 
xalqaro festivalda yurtimiz nomidan ishtirok 
etganida, toʻgʻrisi, koʻzimga yosh keldi. 
Taom larimiz shohi boʻlmish palovni tayyor-
lash boʻyicha mahorat darsi tashkillashtir-
dik. Milliy qoʻshiqlar, raqslar, hunarmandlik 
namunalari vositasida oʻziga xosligimizni 
targʻib qildik. Mehmonlarga Oʻzbekiston, 
 uning tu ristik salohiyati haqida gapirib, 
ularda vatanimizga qiziqish uygʻonganida 
jannatmonand yurtimizni qanchalar se-
vishimizni yana bir bor his qildik.

Ishtirokimiz tashkilotchilarga gʻoyat 
maʼqul boʻlib, yanagi yil Genuya shahrida 
boʻlib oʻtadigan, butun Yevropada mash-
hur “Oshxona orqali madaniyat targʻiboti” 
festivaliga taklif qilindik. Elchixonamiz bilan 
hamkorlikda Italiyada yashovchi vatandosh-
larimiz va xalqimizning italyan millatiga 
mansub doʻstlarini jamlab, Rim shahrida 
Navroʻz va Florensiyada Mus taqillik bay-
ramini nishonlash yuzasidan tashkiliy ishlar-
ni boshladik. Shuningdek, Oʻzbekistonning 
Florensiya dagi faxriy konsulligiga 2024-yil-
da Uffitsi galereyasiga Saviskiy muzeyi 
“tashrifini” tashkillashtirishga koʻmaklash-
yapmiz. Eng quvonarlisi, juda koʻp festival-
larda Oʻzbekis ton sharafini himoya qilish 
borasida takliflar olganmiz va oʻzimiz ham 
takliflar kiritmoqdamiz. 

Oʻzbek ertaklaridan italyan 
bolalari ham bahramand 

boʻladi
Germaniyada yashayotgan vatan-

doshimiz Sitora Usmonova bilan gaplash-
ganimizda “Italiyadagi oʻzbek madaniy 
markazi rahbari Komila Qirgʻizova menga 
“Quyoshli tong”ni Italiyada ham tarjima qilib 
nashr etishni taklif qildi”, degan edi. Buni 
qarangki, Sitora Usmonova singari Komila 
Qirgʻizova ham oʻzga elda yashayotgan oʻz-
bek bolalarining maʼnaviy boyligini oshirishni 
oʻylab yuradi. Komila tarjima qilgan, maktab 
yoshidagi bolalar uchun ingliz-oʻzbek va 
oʻzbek- ingliz tillari lugʻati nashr arafasida. 
Bundan tashqari, oʻzbek ertaklari toʻplami-
ning italyan tiliga tarjimasi va nashri ustida 
mehnat qilayotgan vatandoshimiz toʻplamni 
italyan maktab lari va bogʻchalarida keng 
targʻib etishni maqsad qilgan.

Oʻzbek anʼanalari va mustaqilligimiz 
haqidagi qator maqolalari toʻplamlarda va 
gazetalarda chop etilgan. Darvoqe, Komila-
ning kovid boʻyicha xalqaro ilmiy izlanishlardan 
oʻzbek tiliga tarjimalari mamlakatimizda keng 
qoʻllanildi. Ayni paytda ham bu boradagi yangi 
tarjimalar va maqolalar ustida ishlayotir. 

Qahramonimizning oʻz ona Vatani 
haqidagi mana bu soʻzlari hikoyamizni 
yakunlaydi:

— Eng avvalo, oxirgi yillardagi ijobiy 
oʻzgarishlardan juda mamnunman. Tabiiyki, 
har bitta yangilikdan internet orqali xabar-
dor boʻlib boraman. Ushbu ijobiy islohotlar 
yurtimizni dunyoga yanada ochilishiga, Oʻz-
bekiston degan nomning tobora tanilishiga 
xizmat qilyapti. 

Munojat MO‘MINOVA, 
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Xorijdagi vatandosh

Oʻrtayer dengizi gavhariga mengzaladigan Italiyaga borishni 
orzu qilmaydigan kishilar kamdan-kam boʻlsa kerak. Zero, 
bu iqtisodiy yirik davlat tarix va boy madaniyatni oʻzida 
mujassam etgani bilan ham diqqatga sazovor. Italiyaning 60 
millionga yaqin aholisi orasida bugun munosib oʻrin topayotgan 
oʻzbekistonliklar ham borligi barchamizga gʻurur bagʻishlaydi. ASL ERKINLIK

yoxud ezgulik yo‘li 
kitobxonlikdan boshlanadi

— Balki shu iztiroblaringiz sizni ki
tob yozishga undagandir. Qahramon
laringizni qanday tanlaysiz?      

— “Yuksaklik sari tasodif boʻlmagan 
100 uchrashuv” kitobimni ikki yarim yil 
davomida yozdim. Kitob 100 nafar qah-
ramon faoliyat yurituvchi 16 ta sohaga 
boʻlinadi. Ular orasida Oʻzbekistonda 
keng islohotlar qilayotgan,  xalqimizni 
kitobsevar millatga aylantirishga in-
tilayotgan Prezidentimiz Shavkat 
 Mirziyoyev, davlatimiz madhiyasining 
soʻzini yozgan shoir, Oʻzbekiston Qah-
ramoni Abdulla Oripov, Markaziy Osiyo 
xalqlarining har biriga tugʻishgan jiga-
ridek qadrdon, yetti mamlakat xalq ar-
tisti Farrux Zokirov singari vatandosh-
larimiz bor. Qahramonlarim bilan turli 
mamlakatlarda oʻn sakkiz yil davomida 
uchrashganman. Butun bir avlodni ki-
tob oʻqishga “majbur qilgan”, muto-
laani “vaqt mashinasi” deb bilgan Tohir 
 Malikdek yozuvchimiz faxrlanishga ar-
zirli qahramonlarimdan biri boʻlgan. 

— Yaqinda ijtimoiy tarmoqlar
da taniqli oʻzbek shoiri Abduvali 
 Qutbiddinning “Nayson” kitobini bir 
yosh shoir yigit kim oshdi savdosida 
bir yarim million soʻmga sotdi. Bu ham 
yurtimizda kitobning qadri yana yuk
salayotganidan darakdek... 

— 1994-yilda Bill Geyts Leonardo 
da Vinchining “Lester Kodeksi” kitobini 
30,8 million dollarga sotib oladi va bu ki-
tob hozirgacha auksionda sotilgan eng 
qimmat kitobdir. U kitobdagi tasvirlardan 
Windows 98 dasturining ekran va fon qis-
mini bezashda foydalangan. Kaminaning 
kitobi ham auksionlarda sotilayotganidan 
faxrlanaman. 

Kitobim onamga bagʻishlangan. U 15 
yil oldin 49 yoshida onkologik kasallikdan 
vafot etgan. Shundan beri Oʻzbekis tonda 
aynan onkologik kasallik bilan ogʻri gan, 
ogʻir ahvolda, qiyin sharoitda qolgan 
oilalar bolalariga qoʻlimdan kelganicha 
dori-darmon masalasida yordam berish-
ga harakat qilaman. Shaxsiy mablagʻim 
yetmay qolganda homiylar koʻmagida, 
turli aksiyalar orqali ularni qoʻllab-quvvat-
lashga intilaman. 

Dunyoda bunday amallar bilan 
shugʻullanayotgan insonlar koʻp va ular-
ning aksariyati ashaddiy kitobxon boʻl-
gani uchun koʻng lida ezgulik gulxani 
yonib turadi. Demak, ezgulik yoʻli kitob-
xonlikdan boshlanadi. Bu yoʻlning keng 
va ravon boʻlishi oʻqimish lilar qanchalik 
koʻp boʻlishiga bogʻliq.

Jurnalist 
Dildora MARDIYEVA 

suhbatlashdi.

“Yaqinda Oʻzbekiston Prezidenti AQSHga rasmiy safari davomida Nyu-
Yorkda Amerikada istiqomat qilayotgan bir guruh vatandoshlarimiz 
bilan uchrashdi. Fursatdan foydalanib, davlatimiz rahbariga 
“Yuksaklik sari tasodif boʻlmagan 100 uchrashuv” nomli kitobimni 
sovgʻa qildim. Aslida, Prezidentimiz bu kitobning eng birinchi 
qahramoni va men kitobda davlatimiz rahbari bilan 2018-yil may 
oyida Vashingtonda boʻlib oʻtgan uchrashuv taassurotlarini uch tilda 
yozganman”, deydi huquqshunos, aktyor va bloger Otabek Mahkamov. 

ma’naviy komillikdir
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italiyadagi hamyurtimiz: 
OTA UYIM TOKCHALARI — 

MENING VATANIM, O‘ZBEKISTONIM!

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.
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Oʻzbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 
Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
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Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 
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